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Po květnových povodních v roce 2012, které 
postihly obec Statinice, Olomoucký kraj 

přispěl na odstranění škod částkou:

300 000,- Kč
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Sdělení Rady obce Slatinice
Vážení spoluobčané, lázeňští hosté,
se závěrem roku se Vám dostává do rukou další číslo 
Zpravodaje obcí Slatinice a Lípy. Je tomu tak již po 
sedmnácté a jak je vidět dle Vašich ohlasů, našel si 
místo u čtenářů všech generací. 
Pomalu končí poslední měsíc uplynulého roku, který nás 
naplňuje očekáváním, sváteční náladou a také nás nutí 
zapřemýšlet, jaký vlastně byl rok 2012.
Stejně jako v rodinném kruhu hodnotíte starý a plánujete 
nový rok, tak i zastupitelstvo obce hodnotilo uplynulé 
období a vytyčilo si plány do budoucna.
Jak jistě všichni víme, celá Evropa je zmítána krizí 
eurozóny a na občany se postupně valí další a další 
úsporná opatření vlády, která se negativně promítají do 
života všech občanů. Bohužel se také neustále snižují 
příjmy z rozpočtového určení daní a jejich zvýšení 
v příštím roce se zdá opět nereálné.
Tak jako v domácnosti musíme všichni obracet každou 
korunu, tak i obec je nucena nakládat se svěřenými 
prostředky velice uvážené.
Přes všechny těžkosti připravuje vedení obce pozemky 
pro výstavbu rodinných domů, projektovou dokumentaci  
týkající se rozšíření mateřské školy a další akce nezbytné 
pro řádný chod naší obce (viz následující články).
Závěrem děkuji všem členům rady, zastupitelům, 
pracovníkům obecního úřadu i našim občanům za jejich 
práci, kterou odvedli v uplynulém roce pro naši obec a 
přeji všem krásné prožití vánočních svátků, hodně zdraví 
a štěstí v novém roce.

Jiří Ambros – starosta obce.

Zpráva Rady obce Slatinice
Nyní dovolte pár slov k projektům a dalším investičním 
akcím, které obec řídila, nebo se jich účastnila.
Během celého roku došlo k opravám chodníků a budování 
vjezdů ve spolupráci s majiteli domů.
V rámci společné akce MAS Regionu Hané se dokončovala 
dvě hřiště - v prvním případě „nešťastný“ Skatepark u 
tréninkového hřiště SK Slatinice a ve druhém kluziště pod 
farou. Dovolte znovu pár slov k oběma z nich. Jak jsme 
již několikrát informovali, celá dotační akce „Volnočasová 
infrastruktura obcí MAS Regionu Haná“ byla připravována 

minulým vedením a my jsme jako nové vedení tento 
projekt přebírali již rozjetý. Po jeho nastudování jsme byli 
rozhodnuti z akce odstoupit, protože podle nás nešlo o 
dobré řešení. To jsme také hned na první schůzce na MAS 
Regionu Haná přednesli. Bohužel nám bylo odpovězeno, 
že pokud budeme chtít z projektu vycouvat, pokazíme 
tím projekt celý, a to  všem devíti zúčastněným obcím, 
které měly v projektu svá hřiště. Byla nám naznačena 
možnost právních kroků proti obci samotné v případě 
jejího odstoupení. Smířili jsme se tedy s tím, že budeme 
muset hřiště realizovat. V případě kluziště, kdy v projektu 
nebyly zahrnuty žádné mantinely ani opěrné zídky, jsme 

nakonec uhájili alespoň zachování šotolinového podkladu 
a zabránili zvýšení plochy na úroveň vedlejší komunikace 
tak, aby kluziště bylo zachováno jako akumulační nádrž 
v případě velké vody. Podle projektu mělo totiž hřiště 
být asfaltové do úrovně terénu. Díky změně povrchu 
došlo mimo jiné ke snížení nákladů na hřiště, což se 
samozřejmě projevilo i v naší finanční účasti na tomto 
projektu. Mantinely i opěrná zídka už jsou čistě v režii a 
nákladech obce a brigádní pomoci SK Slatinice a dalších 
spolků. 
Skatepark  vlivem chybného projektu a nemožnosti změny 
realizovaných prvků málem skončil totální katastrofou.  Po 
téměř ročním jednání se všemi zúčastněnými stranami se 
nakonec snad podaří dostat Skatepark do fungující podoby 
pro jeho uživatele. Mimo jiné se nám podařilo přesunout 
jej o cca 60 metrů ze střední části lesoparku k jeho okraji, 
kde měl být realizován. I tak nám však udělalo toto hřiště 
mnoho vrásek na čele. Doufáme však, že již na jaře 2013 
bude připraven k užívání místních jezdců. 
Odvážní pisatelé se na původních prvcích zviditelnili 
svým názorem na současné vedení, bohužel k osobnímu 
jednání s námi se nedostavili a tak jejich názor zůstal 
pouhým anonymním výkřikem do tmy. Předpokládáme, 
že ti samí borci poté popsali zdi šaten SK! Slohový 
projev tomu odpovídá. Nemluvě o výrostcích, kteří 
zapálili vrak automobilu po oslavách SDH Slatinice, a 
propíchali všechny čtyři kola na vozíku, který dobrovolní 
hasiči používali. Tím zajistili to, že vedení obce začne                     
důkladněji kontrolovat pořádek a kázeň na pozemcích 
katastru obce. Zároveň jsme se rozhodli, že Skatepark 
bude v rámci bezpečnosti a ochrany majetku oplocen a 
provoz na něm včetně udržování pořádku bude svěřeno 
místním jezdcům, kteří ponesou odpovědnost. Tolik tedy 
k našim dvěma hřištím.  
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K zajímavým projektům v tomto roce jistě patřilo pořízení 
kompostérů pro majitele pozemků v naší obci z operač-
ního programu ŽP v rámci celého Mikroregionu KOSÍŘ-
SKO. Občané tak mohou sami ukládat bioodpad, získat 
hodnotné hnojivo pro vlastní využití a tím zefektivnit li-
kvidaci a třídění odpadů – zejména z údržby zeleně. Ze 
stejného projektu jsme získali také výkonný štěpkovač 
pro likvidaci dřevěného odpadu – především větví. Způ-
sob možného využití pro občany bude ještě upřesněn.
V dalším období plánujeme spustit projekt revitalizaci 
dřevin v naší obci, opravit chodníky v ulici Chajdy, vy-
budovat posezení na hřišti v Lípách, úpravu návsi, do-
stavbu MŠ. Dále pracujeme na protipovodňových opat-
řeních, rekonstrukci vodovodu v obci Slatinice a dalších 
významných projektech, o kterých Vás budeme informo-
vat.

  
Květnové přívalové deště
V první polovině roku nás zasáhly dvě povodňové vlny. 
Stalo se to vlivem přívalových dešťů, které lokálně za-
sáhly naše území a zejména v místě začátku obecní-
ho lesa, v západní části našeho katastru, vyplavily hlínu 
ze špatně zvolené skladby seteb na tamních polích. Ze 
strany jedné se na nás valila voda z toku Slatinky u vpus-
ti v ulici Chajdy, ze strany druhé se valily nánosy bahna 
po hlavní silnici od Drahanovic. Oba proudy s sebou nes-
ly naplaveniny z polí a lesa. Výsledná spoušť byla více 
než zřejmá. Okamžitě jsme jako první svolali místní jed-
notku dobrovolných hasičů a následně i jednotky další, 
jmenovitě JSDH Lípy, Slatinky, Třebčín, které nám byly 
poskytnuty operátorem HZS v Olomouci. Celá situace se 
opakovala o tři dny později. Podrobněji o průběhu v pří-
spěvku našich dobrovolných hasičů. 
Děkujeme VŠEM, kteří se zúčastnili úklidových prací. Ať 
už šlo o zaměstnance obce, kteří od počátku do konce 
svým nasazením přispěli k co nejrychlejší očistě obce, 
zmiňovaným dobrovolným hasičům, kteří nám přispěli 
hlavně svou technikou a obětavostí, tak všem občanům, 
kteří se jakkoli na pomoci podíleli. Vy všichni jste zářný-
mi vzory toho, že i v tak nelehké době jsme schopni se 
spojit a navzájem si pomoci. Díky vám VŠEM.
Po ukončení očisty ulic pro nás však povodně neskonči-
ly. S jejich následky bylo nutné začít pracovat. Samozřej-
mě základním kamenem je prevence. Proto jsme se roz-
hodli vybudovat taková protipovodňová opatření, která 
zajistí ochranu majetku jak obce, tak občanů. Na to vše 
nám ale chyběly peníze. V rozpočtu výraznější rezerva 
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na povodně nebyla, a tak jsme se rozhodli požádat o po-
moc Olomoucký kraj. Ten nám vyšel úžasným způsobem 
vstříc a přislíbil dotaci ve výši 300 000,- Kč,což také do-
držel. Hned po sčítání škod jsme  vedení Olomouckého 
kraje poslali tento dopis
:
Žádost o finanční pomoc při odstraňování následků 
přívalových dešťů v obci Slatinice

Vážený pane Hejtmane,

začátkem května se naší obcí prohnala dvakrát za 
sebou povodňová vlna, která zasáhla velkou část naší 
obce. Tyto dvě vlny byly způsobeny přívalovými dešti, 
které naší obec zasáhly ve čtvrtek 3. 5. 2012 v 17:00 a 
následně v neděli 6. 5.2012 ve večerních hodinách. Při 
obou těchto katastrofách nám byli velice nápomocni jak 
místní dobrovolní hasiči SDH Slatinice, tak dobrovolní 
hasiči z okolních obcí: SDH Třebčín, SDH Slatinky, SDH 
Lípy (část zápisů o zásahu přílohou) a další místní obča-
né, podnikatelé, dobrodinci a ZD Senice na Hané. V sou-
časné době se konečně dostáváme z toho nejhoršího, 
začínáme sčítat ztráty, hledáme příčiny a činíme opatře-
ní proti opakování podobných situací. Všechny nás tyto 
události stály mnoho sil, ale také finančních prostředků, 
které v rozpočtu obce bohužel nejsou. Velice bychom 
tedy přivítali finanční pomoc z rozpočtu kraje.

Příčinou proniknutí bahna, vody a větví do obce je 
v první řadě nevhodná skladba plodin na polnostech 
v katastru obce, a minimální množství remízů a další zá-
chytné zeleně. Na těchto polnostech, které nebyly schop-
ny pojmout přívalové deště, které v oněch dnech nasta-
ly, nashromáždila se srážková voda, která poté s velkou 
částí bahna a lesních dřevin vnikla korytem potoka Sla-
tinka do obce. Tam, kde pole nesměřují k toku Slatin-
ky, potom vody proudily po polních cestách a následně 
vnikly do obce krajskou komunikací. Voda a bahno se do 
obce dostávaly ze tří směrů. První z nich a nejsilnější byl 
z toku Slatinky, kde dalším, ale zřejmě již neřešitelným 
problémem je zatrubnění toku Slatinky v obci v délce vět-
šiny zastavěného území. Toto zatrubnění bylo realizová-
no v sedmdesátých letech minulého století a odtrubnění 
potoka je v dnešní době téměř nereálné. Zatrubnění za-
číná nad ulicí „v Chaloupkách“ na začátku lesa, kde je 
ústí tvořené přepadovou stěnou a jednoduchými česle-
mi, které se při povodňové vlně ucpou a voda s bahnem 
a dřevinami proniká dál do obce. Druhé zásadní místo 
je potom polní cesta ve směru na Drahanovice, která je 
na úpatí kopce. Na ni jsou srážky z polí nakumulovány a 
vlivem výše zmíněné malé existence remízů a záchytné 
zeleně voda proniká po krajské komunikaci do obce od 
Drahanovic až před Lázně Slatinice, znovu voda přináší 
bahno, kamení a dřeviny, jako v prvním případě. Třetí 
proud je potom ze směru od vodojemu a vniká do hlavní-
ho proudu v ulici „v Chaloupkách“ po místní komunikaci 
a přes zahrady a pole soukromníků. 

Škody na majetku zatím vznikly převážně veřejné-
mu sektoru, to je obci, a jen v menší míře soukromému 
sektoru. Na obecním majetku došlo k poškození chodní-
ků, cest, polních cest, kluziště atd. Naše dešťová kana-
lizace, která musela pojmout obrovské množství bahna, 

písku, kamení a vody, které voda přinesla a při násled-
ném úklidu do ní byly splaveny další nečistoty, je z vel-
ké části zanešená a její vyčištění je více než nutné. Jak 
nás upozornil provozovatel našeho kanalizačního a vo-
dovodního řádu firma Arko Technology a.s., hrozí v pří-
padě dalšího přívalového deště její ucpání a následné 
povodně, které přinesou mnohem větší zkázu z důvodu 
neodtékání vody. V případě zaplavení kluziště a jeho to-
tální zanesení bahnem, kamení a větvemi je problém o 
to větší, neboť kluziště  máme v letošním roce díky do-
tacím z ROP Střední Morava přebudovat a opravit. Jeho 
vyčištění a sanace je tedy velmi důležitá a sama o sobě 
bude i velice nákladná. Obnova vymletých a zničených 
polních cest a navedení vody do zbývajících remízů je 
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také velmi důležitá a bez ní je jistá šance, že nás voda 
znovu zasáhne, a poškodí další majetek.  V následující 
tabulce shrneme náklady, které s odstraňováním povod-
ně nastaly, a které ještě předpokládáme. 

 

* - musí být zmonitorováno v jaké délce je kanalizace 
zanešena, předpokládáme délku kolem 1000 m

Samozřejmě jsme hned po záplavách učinili opatře-
ní, která, jak doufáme, povedou k ochraně a zabránění 
dalších katastrof. Bezprostředně jsme kontaktovali pro-
jektanty z vodohospodářství, s nimiž jsme prošli celou 
oblast záplav a máme připravená řešení, která budou 
projekčně zpracovávat. V první řadě se bude jednat o 
poldr, který by měl vzniknout v příhodném místě toku 
Slatinky nad vpustí do její zatrubněné části a zabrání 
hlavní povodňové vlně. Dále rozšíříme zelené plochy pro 
zachycování srážkové vody v polích a jejich následné 
odvedení stržemi do hliníků a remízů. Na tyto projekty 
chceme využít dotací, protože z vlastních prostředků je 
neufinancujeme. V neposlední řadě jednáme se ZD Se-
nice na Hané a domlouváme se na jejich pomoci a vhod-
nější skladbě setby v dalších letech.

Je nutné podotknout, že jsme opravdu nezaháleli 
a podnikli jsme prevenční kroky. Za poslední dva roky 
se jednalo o prohloubení a pročištění příkop, částečné 
vyčištění toku Slatinky od napadaných dřevin, sekání a 
údržba zelených ploch. Všechny tyto kroky vedly k ale-
spoň částečnému snížení škod na majetku, protože bez 
nich by povodně byly daleko ničivější. I tak, ale bez ra-
zantnějších opatření, která zmiňujeme výše, nám nebez-
pečí hrozí nadále.   

Přikládáme fotodokumentace a katastrální přehled 
toho, kudy a odkud voda do obce vnikla na CD. Pevně 
věříme, že vedení Olomouckého kraje pochopí naši těž-
kou situaci a pomůže nám ji vyřešit. Předem děkujeme 
za kladné vyřízení naší žádosti.

Jsme s pozdravem.
 
Kraj nám pomoc nejenže přislíbil, ale jak se zmiňujeme, 
i splnil. Díky těmto prostředkům došlo ke všem činnos-
tem uvedeným v tabulce výše v dopise. Mimo jiné jsme 
zbudovali dvě přehrazení polních cest tak, aby případná 
srážková voda proudící po polních cestách byla svedena 
do mezí a hliníku nad Lumpíkem. Dále jsme díky pracov-
níkům SSOK a zemědělcům hospodařících na přilehlých 
polích znovu prohloubili a vyčistili příkopy podél hlavní 
cesty na Drahanovice. Zkrátka a dobře, snažili jsme se 

udělat maximum pro eliminaci dalších případných škod. 
Velkým úkolem zůstává vybudování poldru nad ulicí 
Chajdy, na kterém pracujeme, a doufáme, že se znovu 
otevřou dotační tituly k získání peněz na tuto stavbu. 
Spolupráce se školou
Základní a mateřská škola Slatinice p.o. je naší nejbliž-
ší a nejvíce podporovanou organizací. I v letošním roce 
jsme se snažili školu podpořit. Znovu jsme po zrušení 
dotačního titulu pro veřejné budovy Zelená úsporám, 
podali žádost o dotaci na zateplení budov škol do nově 
vzniklého programu pro tyto veřejné budovy. Bohužel 
jsme do dnešního dne nedostali oficiální zprávu o úspě-
chu či neúspěchu. Dále jsme se pustili do rekonstrukce 
učebny pro nově vzniklé oddělení předškoláků v budově 
prvního stupně, které je již dlouhodobě v provozu, také 
jsme se pustili do opravy pískoviště a opěrné zdí u něj 

samotného. Zadali jsme ke zpracování projektovou do-
kumentaci dostavby MŠ Slatinice a dále připravujeme 
její realizaci. Nejzásadnější změnou letošního roku, co 
se ZŠ a MŠ Slatinice týče, je odstoupení ředitele Mgr. 
Miroslava Dvořáka. 
Tímto panu Mgr. Miroslavovi Dvořákovi jménem vedení 
obce děkujeme za jeho dlouholetý přínos a odvedenou 
práci v rámci naší základní a mateřské školy a přejeme 
vše nejlepší a mnoho úspěchů v jeho novém působišti. 
Měli jsme tedy jen několik měsíců k uspořádání výběro-
vého řízení na post ředitele naší školy. Snažili jsme se o 

Název Částka
Čištění kanalizačního 
řádu v obci 150 000,- – 220 000,- Kč*
Odstranění bahna, 
kamení, větví, čištění ulic 75 000,- Kč
Vyčištění toku Slatinky 25 000,- Kč
Opravy chodníků, cest a 
majetku obce 200 000,- Kč
Odklizení kluziště 50 000,- Kč
Celkem 500 000,- Kč (570 000,- Kč)
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tomto řízení informovat co nejširší veřejnost nejen díky 
rozeslaným nabídkám všem školám v Olomouckém kraji, 
ale i pomocí reklamy v novinách. Nakonec se nám i přes 
obrovský počet konaných konkurzů (díky novému záko-
nu o šestiletém mandátu ředitelů) podařilo získat dva-
náct zájemců o výběrové řízení, z nichž nakonec prošlo 
devět uchazečů. Výběrové řízení vyhrála paní PaedDr. 
Iva Tomášková, což samozřejmě rada obce jako rozho-
dující orgán akceptovala a okamžitě paní ředitelku kon-
taktovala. Vše se zvládlo a nyní již náš vzdělávací ústav 
funguje s novým vedením. Paní ředitelce přejeme touto 
cestou vše nejlepší v jejím novém působišti, také mnoho 
pracovních i osobních úspěchů.  
Kulturní akce v obci
Během celého roku se konalo mnoho kulturních a spole-
čenských akcí, které jistě mnozí z Vás navštívili. Ať už se 
jednalo o plesovou sezónu z počátku roku, která je u nás 
velice plodná, nebo jubilejní oslavy SDH Slatinice a SK 
Slatinice, či nádherné akce pořádané Lázněmi Slatinice 
v rámci kulturního léta pod Kosířem a zakončené advent-
ním koncertem v našem chrámu. Všechny tyto aktivity 
dělají naši obec výjimečnou a rozmanitou. Pozorujeme, 

že se jich účastní stále více a více našich i přespolních 
občanů. To nás nesmírně těší a rádi bychom vyzdvih-
li všechny pořadatele těchto akcí, o kterých se dočtete 
v jednotlivých příspěvcích. Jistě největším tahounem a 
organizátorem jsou místní Lázně Slatinice a.s. Ty díky 
své donátorské účasti a aktivitě dotváří nádherný obraz 
naší lázeňské obce. Tady je na místě poděkovat majiteli 
lázní panu Ing. Vybíralovi, který lázně společně s paní 
ředitelkou Ing. Vysloužilovu a celým kolektivem dostává 
stále dál a výš, a tím pomáhá obci samotné a stále lépe 
ji společně se svými lázněmi prezentují. Nesmíme zapo-
menout ani na naše skvělé spolky, sdružení a další orga-
nizace, které se také obrovskou měrou podílejí na dění 
v obci. Tady patří díky našim sportovcům sdruženým pod 
hlavičkou SK Slatinice, dobrovolným hasičům z Líp i Sla-
tinic, místním chovatelům, mysliveckému sdružení, kul-
turní komisi a mnohým dalším skupinám i jednotlivcům, 
kteří se na dění v obci podílejí. Vám všem děkujeme za 
nezištnou práci a aktivitu, kterou jistě oceňují naši obča-
né stejně jako my.
A teď k Vám vážení a milý občané!
 Opravdu je z čeho vybírat a nehledejme důvody, proč se 
některých akcí nezúčastnit. Snažme co nejvíce podporo-
vat místní dobrovolníky. Vaší účastí jim vrátíte síly a chuť 
pokračovat v jejich náročné práci.
Myslíme si, že je na čase zahodit předsudky a začít se 

aktivně podílet na životě obce. Můžete se tak odreago-
vat od stereotypu všedních dní, pracovních povinností a 
negativních zpráv, které na nás často útočí z televizních 
novin. Nezapomínejte na webové stránky obce, lázní i 
místních spolků. Jsou tady především pro Vás, vážené 
občany a lázeňské hosty!
Požehnané svátky vánoční a vše nejlepší do nového 
roku 2013 Vám za Radu obce Slatinice přeje 

Ondřej Mikmek.

Z roční evidence obyvatel
Narozené děti

Slatinice

Čepcová Amálie Libuše  únor 2012
Otruba Maxmilián  březen 2012
Jára Lukáš   květen 2012
Kaprál Lukáš   květen 2012
Prázdný Tomáš   srpen 2012
Sedláček Štěpán  listopad 2012

Lípy

Merta Filip   prosinec 2011
Vrzal Ondřej   prosinec 2011
Růžička Lukáš   leden 2012 
Lalinský Daniel   červen 2012
Koudelka Štěpán  červenec 2012
Porteš Alexander  srpen 2012

Narozeným dětem přejeme dny plné sluníčka, štěstí a 
zdraví.

Navždy nás opustili tito spoluobčané…

Navrátil Vojtěch   Slatinice
Skyva Alois   Slatinice
Fiala Miroslav   Slatinice
Zapletalová Věra  Slatinice
Zemanová Alžběta  Slatinice
Páleník Josef   Slatinice
Omámik Pavel   Slatinice
Pokorný Stanislav  Lípy
Heckel Vítězslav  Slatinice
Nečesaný František  Lípy
Jordanová Jitka   Slatinice
Dlabal Miroslav   Slatinice

Pozůstalým projevujeme upřímnou soustrast.

K 30. listopadu 2012 je v obci Slatinice celkem 1535 ob-
čanů s trvalým pobytem občana ČR a trvalým pobytem 
občana EU. V obci Lípy evidujeme 366 osob, ve Slatini-
cích 1169.

Nejstarší občankou v obci Slatinice je paní Marie Kadle-
cová (98), v Lípách Marie Berková (91) a Anna Hošková 
(91). Ke krásnému věku upřímně blahopřejeme.
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Zpráva provozovatele
ARKO TECHNOLOGY, a.s.
V září 2007 byla podepsána smlouva o provozování vo-
dohospodářské infrastruktury obce Slatinice naší firmou.  
Dovolte mi krátce zrekapitulovat, co se nám za tu dobu 
podařilo zrealizovat.
První provedená rekonstrukce proběhla na vodním zdro-
ji. Ve vrtech bylo zrezavělé ocelové potrubí nahrazeno 
nerezovým, byly dobudovány montážní šachty, vyměně-
na čerpadla a vyměněno ovládání spínání hladin čerpání 
vody. Následně jsme vybudovali  oddělené  uzavírání vo-
dovodního řadu  do Slatinic a do Lip (do té doby při poru-
chách ve Slatinicích byla uzavřena  voda i v Lípách).
Následovala rekonstrukce ČOV Slatinice. Při převzetí ob-
jektů do provozování byla ČOV Slatinice v téměř havarij-
ním stavu. ČOV neměla vůbec mechanické předčištění, 
kalová koncovka neexistovala. Kal z odpadní splaškové 
vody se vypouštěl na pole vedle ČOV. Vyhovující počet 
vzorků na odtoku z ČOV bylo téměř nemožné odebrat.
Podařilo se zajistit dotaci na rekonstrukci ČOV ve výši 
90% nákladů a v letech 2010-2011 proběhla rekonstruk-
ce celé technologie a částečné stavební úpravy. V sou-
časné době ČOV Slatinice bez problémů plní limity dané 
legislativou.
Poslední objekt, který se podařil  zrekonstruovat také za 
pomoci dotace byl vodojem. Původně obsahoval jednu 
komoru pro akumulaci vody, kterou proto nebylo mož-
né víc než 30 let vyčistit. Nad touto nádrží byl betonový 
strop,  na  kterém  byl beton opadaný v mnoha místech 
až na ocelové armatury a hrozilo jeho propadnutí do ná-
drže. Potrubí v armaturní komoře v železe a litině bylo 
zkorodované. Po rekonstrukci jsou nádrže dvě a dají se 
střídavě čistit. Strop byl vyměněn, celá budova opravena 
a vyměněno veškeré potrubí.
Poslední částí, kterou je třeba vyměnit, jsou vodovodní 
řady. Byla zpracována projektová dokumentace, vydáno 
územní a stavební povolení, přislíbena dotace. Bohužel 
zatím se nový vodovod nezrealizoval, ač ten stávající 
většinou 50 let a víc starý je ve velmi špatném stavu.
Přesto se nám za dobu provozování podařilo opravami 
a dohledáváním poruch snížit ztráty vody na vodovod-
ním potrubí z 65% na 50% (tzn. že 50% vyčerpané vody 
z vrtu se zasakuje z vodovodních řadů do země). 
Nejhorší stav vodovodní sítě je v okolí Nádražní ulice, 
kterou je třeba v rámci investičních akcí obce vyměnit 
celou.
Snažíme se v rámci provozování majetku obce udržovat 
všechny objekty v co nejlepším možném stavu, průběžně 
provádět opravy a stávající stav zlepšovat. Ale vzhledem 
k zvyšování cen všech vstupů ( elektrická energie, mate-
riál na opravy, pohonné hmoty,…) není cenu vodného a 
stočného dlouhodobě udržovat na stejné hodnotě.

RNDr. Marcela Česalová
Vedoucí střediska VH zařízení

Lékárna Slatinice
Vážení pacienti, milí občané Slatinic,

právě končící rok 2012 byl pro nás všechny z pohledu 
provozu lékárny zlomový. Rozhodnutí předchozího pro-
vozovatele o ukončení provozu se dotklo všech, nejen 
Vás pacientů, ale i personálu lékárny. Neočekávejte však 
v následujícím textu hluboká ohlédnutí do minulosti, není 
mým úmyslem, a nepovažoval bych to ani za slušné, po-
lemizovat na stránkách Zpravodaje o svobodném roz-
hodnutí kohokoli jiného, pokud se sám nemůže vyjádřit. 
Nakonec stejně nezbývá, než ho plně respektovat, stej-
ně jako v mnoha dalších případech v životě. A podívat se 
spíše na možnosti, které nám nabízí budoucnost.
Za sebe mohu říci, že ani pro mě nebylo jednoduché při-
jmout fakt zářijového ukončení provozu lékárny, která mi 
za ty roky strávené s Vámi přirostla k srdci. Společně s 
manželkou jsme proto začali hledat cesty, jak udržet pro-
voz lékárny ve Slatinicích za podmínek, které by byly ro-
zumné a výhodné pro pacienty i pro nás. Naše rozhodo-
vání muselo být z časových důvodů velmi rychlé, zvláště 
pokud jsme uvažovali o co nejrychlejším navázání na 
předchozí provoz lékárny tak, aby nedošlo k dlouhodo-
bému výpadku ve výdeji léčiv. Přesto nebylo bohužel z 
mnoha důvodů možné plynule pokračovat v provozová-
ní lékárny, například z důvodu vyvázání se z platných 
smluv. Kompletní vybavení lékárny, včetně zcela nové 
laboratoře a její převedení na nového provozovatele je 
také ovlivněno mnoha byrokratickými překážkami. Ty 
jsou navíc spojeny s různými úředními limity na vyřízení 
žádostí. Nedokáži tak ve chvíli kdy píšu tento příspěvek 
ani říci přesné datum, kdy bude provoz lékárny obnoven. 
V koutu duše však věřím, že v okamžiku, kdy čtete tyto 
řádky, bude již lékárna znovu otevřena a budeme se v 
jejích prostorách znovu potkávat.
Při rozmýšlení o budoucnosti lékárny jsme se zabývali 
i tím, jakou cestou se vydat v naší nabídce služeb. V 
první řadě je doplníme o přípravu individuálně připravo-
vaných léčiv (mastí apod.) přímo v prostorách lékárny. 
Upravíme také otevírací dobu, zejména s ohledem na 
ordinační dobu lékařů. Ve dnech, kdy ordinuje ve Slati-
nicích praktický lékař dopoledne, budeme otevírat o půl 
hodiny dříve, tedy již v půl osmé. Znamená to mimo jiné 
i to, že si mohou léky vyzvednout i pacienti z okolních 
obcí, kteří domů odjíždějí po vyšetření „osmičkou“. Záro-
veň prodloužíme v souvislosti s pondělním odpoledním 
provozem gynekologické ambulance i otevírací dobu v 
tento den. Připravena je také širší nabídka poskytova-
ných bonusů za recept a speciální slevové karty. Přiví-
táme i Vaše náměty týkající se provozu lékárny i jejího 
sortimentu. Budeme velmi rádi, když nám pomůžete svý-
mi připomínkami.
Závěrem Vám chci popřát klidné prožití vánočních svát-
ků a hodně štěstí v roce 2013.

Váš lékárník Aleš Krebs 
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Diakonie Broumov
Vážení přátelé,
dovolte, abychom Vám tímto dopisem co nejsrdečněji 
poděkovali za Vaši obětavou práci. Ceníme si pomoci, 
které se nám dostalo od všech organizátorů při sběru 
textilního materiálu.
Tímto chceme poděkovat také občanům, kteří ochotně 
poskytli materiální pomoc při této akci. Vaše sociální cí-
tění nám dává prostor k tomu, abychom mohli plnohod-
notně pokračovat v naší práci.
Ještě jednou děkujeme jménem všech lidí, kteří jsou od-
kázáni na Vaši pomoc. Věříme, že se naše spolupráce 
bude rozvíjet i v příštích letech.
Diakonie Broumov patří už 15 let mezi úspěšné posky-
tovatele sociálních služeb zaměřených na občany v kri-
zových životních situacích na celorepublikové úrovni. 
V posledních letech nacházejí naše projekty a programy 
podporu také v grantech EU. Kvalita naší činnosti a po-
skytovaných služeb byla ohodnocena také udělením cer-
tifikace ISO 9001 a ISO 14001 pro oblast „Příjem, třídě-
ní, úprava a prodej použitých oděvů a domácích potřeb“ 
a „Poskytování sociálních služeb“.
Bližší informace o naší činnosti najdete na www.dia-
koniebroumov.org.
Těšíme se na další spolupráci.

PhDr. Vítězslav Králík, ředitel

Rozhledna Velký Kosíř
Po dlouhých jednáních s Lesy ČR a panem hejtmanem 
Ing. Martinem Tesaříkem se dospělo k závěrečné verzi 

rozhledny a změnám oproti původnímu návrhu. Zastu-
pitelstvo Olomouckého kraje schválilo 3 mil.Kč podpory, 
k 31.7. 2012 je na účtu sbírky 642 tisíc Kč, prodáno je 

v současnosti 49 ks a cca 15 zamluvených schodů. Byla 
vypsána výzva na zhotovitele rozhledny, stavba byla 
v říjnu zahájena a s jejím ukončením počítáme v květnu 
2013.
Sbírka je vyhlášena k získání finančních prostředků 
pro výstavbu rozhledny na Velkém Kosíři. Krajský úřad 
Olomouckého kraje vydal Osvědčení o konání veřejné 
sbírky pod č.j. KÚOK/22874/2010/OE/400. Sbírka bude 
prováděna na území ČR do 31.12.2012.

Informace: Mikroregion KOSÍŘSKO
  Těšetice 75, 783 46 Těšetice
  Tel.: 739 219 149
  starosta@seznam.cz
  www.kosirsko.cz 

Tříkrálová sbírka
Již tradicí se stala nejen v naší obci Tříkrálová sbírka, 
kterou každoročně začátkem ledna pořádá Charita Olo-
mouc. V letošním roce bylo v obci Slatinice a místní části 
Lípy vybráno celkem 29.767,- Kč a v olomouckém děka-
nátě celkově 1.084.720,- Kč.
Poděkování patří všem občanům, kteří do sbírky přispí-
vají, a také organizátorům a zejména pak malým koled-
níkům.

Tříkrálová sbírka 2013 bude probíhat o víkendu 5. – 6.1. 
2013.

Základní škola Slatinice
    
Rok uběhl jako voda a je tady prosinec. Blíží se závěr 
roku a s ním přichází opět čas na zhodnocení uplynu-
lého období a přemýšlení nad tím, co nám přinese to 
následující. Jsme rádi, že rok 2012 byl pro nás (jako 
už tradičně) úspěšný, i když je jistě stále co zlepšovat. 
Významným mezníkem každého školního roku bývá 
vždy období přijímaček na střední školy. I letos si mohli 
v červnu všichni naši deváťáci spokojeně oddechnout, 
protože se jim podařilo úspěšně zvládnout nástrahy při-
jímacího řízení a byli přijati na střední školy podle své-
ho výběru a zájmu. Ze žáků pátého ročníku projevila 
zájem o studium na osmiletém gymnáziu pouze Kat-
ka Barotová, splnila náročné SCIO testy a byla přijata. 
Jako každý rok si žáci školy průběžně porovnávali své 
znalosti a dovednosti se svými vrstevníky z jiných škol 
v různých soutěžích a olympiádách, např. v Olympiádě 
z českého jazyka, matematiky, fyziky, Konverzační sou-
těži v Aj, Pythagoriádě, Matematickém klokanu, Coca 
Cola Cupu aj. Dařilo se jim nejen ve školních kolech, 
ale byli úspěšní i v kolech okresních. Po několika le-
tech opět uspěli i naši malí fotbalisté, kteří vyhráli okrs-
kové kolo Mc Donald´s Cupu kategorie 2. a 3. tříd a i 
v okresním kole se umístili velmi dobře. Rok od roku se 
mezi našimi žáky také zvyšuje zájem o Astronomickou 
olympiádu. V krajském kole, do kterého z kola školního 
postoupilo 10 žáků šesté a sedmé třídy a 6 žáků osmé 
a deváté třídy, si nejlépe vedl Marek Hrubý (24. místo).  
Vynikajícího úspěchu pak dosáhli členové kroužku robo-
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tiky, kteří v soutěži First Lego League 2012 obsadili 1. 
místo ze zúčastněných základních škol, 3. místo v hlavní 
soutěži Robotgame a 7. místo celkově. 
Kromě času věnovanému výuce jsme v průběhu uply-
nulého roku uspořádali i řadu zajímavých tradičních 
i nových akcí – Evropský den jazyků, Hallowe´enskou  
party, Mikulášskou nadílku, dětský karneval, Den Země, 
Velikonoční výstavu v lázních, oslavy Dne dětí, tematic-
ký zájezd na přečerpávací elektrárnu Dlouhé Stráně aj.  
Protože se škola stará také o rozvoj volnočasových ak-
tivit svých žáků, mohli získávat nebo zdokonalovat své 
schopnosti a dovednosti v 17 zájmových kroužcích, např. 
dramatickém, šachovém, robotiky, keramiky, orientálních 
tanců, českého a anglického jazyka, matematiky aj. Še-
desát let svého trvání také letos oslavil školní folklorní 
soubor Malá Hanačka. Členové Malé Hanačky a kroužku 
orientálních tanců také často vystupují na veřejnosti při 
akcích pořádaných kulturní komisí obce, se kterou škola 
úzce spolupracuje. Velká pozornost je věnována i dětem 
se specifickými poruchami učení, je pro ně zřízen kroužek 
reedukace. Velkým pomocníkem nejen pro práci s těmito 
dětmi, ale i v běžných vyučovacích hodinách jsou interak-
tivní tabule, které jsou nainstalované téměř v každé třídě. 
Během letních prázdnin se letos ve škole pilně praco-
valo, aby zde byla již na začátku září připravena nová 
třída pro předškoláky z mateřské školy, a dvě třídy 1. 
stupně se proto musely přestěhovat na druhou budo-
vu. Zájem rodičů o umístění dětí v MŠ letos totiž vý-
razně převyšoval kapacitu dosavadních dvou oddělení. 
Díky vstřícnosti a finanční podpoře ze strany Obecního 
úřadu Slatinice tak bylo vytvořeno třetí oddělení MŠ a 
tím se podařilo uspokojit požadavky všech zájemců. 
Vzhledem k získání výjimky na dva roky je toto řešení 
ale pouze dočasné, konečným řešením je vybudování 
učebny pro třetí oddělení v  prostorách stávající MŠ. 
S novým školním rokem 2012/2013 došlo také k význam-
né změně týkající se personálního obsazení vedení školy. 
Na vlastní žádost odešel ředitel školy Mgr. Miroslav Dvo-
řák a ve výběrovém řízení zvítězila PaedDr. Iva Tomáško-
vá. Ředitelkou školy se stala v okamžiku, kdy nový školní 
rok právě začínal, proto se musela velmi rychle zoriento-
vat v novém prostředí. S velkým elánem se pustila do prá-
ce a během prvních dní se jí podařilo zajistit financování 
asistentky pedagoga, která od září pracuje ve třetí třídě.  
Všichni dobře víme, že v dnešní době se na mno-
hých místech potýkáme s nedostatkem finančních 
prostředků, školství nevyjímaje. Proto je potřeba vy-
užít každé možnosti, jak tyto prostředky získat. Za 
uplynulé tři měsíce nového školního roku paní ře-
ditelka podala za ZŠ již několik žádostí a projektů: 
1) žádost o státní dotaci pro oblast protidrogové politiky 
2013 „Chraňme si naše zdraví“,
2) rozvojový program „Kompenzační pomůcky pro žáky 
se zdravotním postižením na rok 2013“,
3) projekt EU OPVK podpora 1.1, Zvyšování kvality ve 
vyučování – „Pokusy ve výuce přírodovědných předmě-
tů
4) projekt EU OPVK podpora 1.2, Rovné příležitosti dětí 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami – „Táhne-
me společně za jeden provaz“.

Držte nám palce, abychom s co nejvíce žádostmi uspě-
li. Výhledově bychom také chtěli získat investice na 
zlepšení prostředí školy, tříd a školní družiny. Vlastní-
mi silami a z vlastních prostředků se nám již podařilo 
zkrášlit některé prostory. Vstup do hlavní budovy zís-
kal nový vzhled  barevnou  výmalbou a výzdobou vý-
tvarnými pracemi šikovných žáků.  Na stěnách u šaten 
mohli popustit uzdu své fantazii žáci osmé a deváté tří-
dy, kteří své nápady ztvárnili štětcem přímo na zdech. 
I v letošním školním roce je pro žáky kromě klasické 
výuky připraveno mnoho dalších aktivit- řada zájmo-
vých kroužků a několik celoškolních projektů. Za se-
bou už máme Evropský den jazyků, Mezinárodní den 
nenakupování a Vánoční projekt zaměřený na výro-
bu adventních věnců a svícnů spojený s prodejní vý-
stavou v lázních. Na jaro připravujeme projektové dny 
Den Země, Den vody a tradiční Velikonoční projekt. 
Novinkou od letošního září je i zajištění provozu školy 
formou zájezdů i v době prázdnin, což určitě přivítají ze-
jména rodiče mladších dětí, protože zajistit si hlídání na 
volné dny není pro všechny tak jednoduché. O podzim-
ních prázdninách např. navštívili zájemci se školní dru-
žinou ZOO na Svatém Kopečku, v lednu a v únoru zajiš-
ťuje škola sobotní lyžování v Janoušově a podle zájmu 
rodičů bude zajištěn i jednotýdenní provoz školní družiny 
o hlavních prázdninách. Na konci června se také bude 
poprvé konat desetidenní škola v přírodě v Chorvatsku. 
Už nyní připravujeme i novinky pro příští školní rok. 
Týkat se budou zejména budoucích prvňáčků. Chtě-
li bychom jim dát na výběr ze dvou variant. Jelikož se 
děti už v mateřské škole seznamují s anglickým jazy-
kem, měli by zájemci možnost pokračovat v této akti-
vitě i po nástupu do základní školy. Jedna hodina an-
gličtiny by proto byla zařazena, pokud se vše poda-
ří vyřídit, již od 1. ročníku mezi vyučovací předměty. 
Ostatní by pak mohli zvolit druhou možnost, tzv. „Me-
todu dobrého startu“, která by byla zaměřena na pod-
poru grafomotoriky a rozvoj řeči a smyslového vnímání. 
Jak je vidět, čeká nás spousta práce a byli bychom 
rádi, kdyby se nám vše podařilo úspěšně uskuteč-
nit. O všem zajímavém, co se ve škole děje, se mů-
žete aktuálně dozvídat na webových stránkách ško-
ly (www.zsslatinice.cz), nástěnce u hlavního vcho-
du do budovy školy a každou první středu v měsí-
ci prostřednictvím relace žáků v obecním rozhlase.  
Za všechny žáky i pedagogický sbor naší školy Vám pře-
jeme příjemné prožití vánočních svátků, hodně štěstí, 
zdraví a úspěchů v novém roce. 
                                                                                      učitelský sbor 

 Naše mateřská škola
Tak jako každý rok ve školce, i ten letošní byl plný zábavy, 
her a smíchu.  Hned v únoru jsme se skvěle bavili na 
karnevalu v sokolovně, kde jsme se mohli přestrojit a 
zahrát si aspoň na chvíli na princezny, piráty nebo víly. 
S příchodem jara jsme pozvali do školky i naše rodiče a 
vyrobili si s nimi krásná velikonoční přáníčka a kraslice. 
Za odměnu, jak se o nás naše maminky starají a hlavně 
proto, že je máme rádi, jsme pro ně nacvičili besídku na 
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mohl každý potěšit a získat nezapomenutelné dojmy 
z nabízených akcí. Nový rok jsme opět zahájili oblíbeným 
karnevalem na ledě. Počasí nám i tentokrát přálo natolik, 
že děti si v maskách zasoutěžily na bruslích na ledě 
za farou. Přestože nebylo až tak mrazivo, pro malé 
účastníky soutěžního klání jsme připravili teplý čaj a 
sladké odměny. Dospělí si jistě pochutnali na svařeném 
vínu, který pracovníci obce připravili v polní kuchyni.
Koncem dubna jsme se za pěkného počasí sešli za 
chatou Lumpík, kde probíhalo pálení čarodějnic. Dětem 
moc slušely masky, které si  za pomocí svých nejbližších 
připravili. Proto také soutěž o nejlepší masku bylo velmi 
těžké určit, která čarodějnice je nejpůsobivější. Akce 
byla spojená s občerstvením a stylově nechyběl gulášek. 

naší zahradě. Maminkám i nám se to moc líbilo. Nám 
dětem hlavně skákací hrad, tam jsme se opravdu vyřádili. 
Ještě než začali prázdniny, užili jsme si týden dětských 
radostí – malovali jsme na plot a chodník, byli na divadle 
v Olomouci, vyběhali se a vyskákali na sportovním 
dopoledni a hlavě jeli na výlet vlakem do Náměště na 
Hané. Někteří z nás jeli vlakem vůbec poprvé, takže to 
byl pro ně opravdu velký den. Poslední červnový týden 
jsme se rozloučili s našimi předškoláky. Popřáli jsme jim, 
ať se jim ve škole líbí a domů nosí jen samé jedničky. 
Pak jsme si od školky na pár týdnu odpočinuli a užívali 
si sluníčka a léta. 
Od nového školního roku nám kromě oddělení Sluníček a 
Hvězdiček přibylo i nové oddělení Včelek. To je v budově 
školy a jsou v něm všichni budoucí školáci i s novou paní 
učitelkou. Máme také možnost navštěvovat nové kroužky 
jako je plavání, flétna, keramika, aerobic nebo lyžování. 
Na podzim jsme těšili hlavně na výlet na Flóru do 
Olomouce. Viděli jsme tam spoustu ovoce a zeleniny, 
velké loutky z balíků od sena a ve skleníku v akváriu 
dokonce i želvy. Domů jsme si každý odvezli jablíčko a 
krásné zážitky.  Na začátku nového školního roku jsme 
měli také možnost vidět několik divadelních představení 
a hudebních vystoupení, na které se můžeme těšit i 
během dalších měsíců. Na konci října jsme se školáky 
oslavili v sokolovně svátek Halloween jako nejrůznější 
strašidla, dýně a čarodějnice. Mezi velké zážitky zejména 
pro předškoláky patřil výlet do ekologického centra 
Sluňákov. Tam pro nás měli nachystané úkoly a hry, při 
kterých jsme se naučili, jak poznat počasí venku a co je 
třeba si do takového počasí obléct. 
V prosinci nás ve školce navštívil pan Mikuláš s andělem 
ale i s čerty. Většina z nás se hodně bála, protože přece 
jenom jsme občas maminku i paní učitelky dokázali pěkně 
pozlobit. Mikuláš nám to ale odpustil a za básničku a 
písničku jsme v kouzelné knize měli zase čistou stránku. 
Hned druhý den po Mikuláši přišli do školky zase naši 
rodiče, tentokrát jsme s nimi vyráběli ozdoby na Vánoce. 
A s čím máme teď nejvíce práce? Nacvičujeme koledy, 
které vám chceme zazpívat u vánočního stromečku před 
obcí. Tak nám držte palce, ať se nám to povede.

Mgr.Veronika Strnadová, učitelka

Zpráva o činnosti Kulturní komise při 
OÚ Slatinice
Zdá se to až neuvěřitelné, ale letošní rok pomalu končí 
a my opět bilancujeme. Můžeme konstatovat, že tento 
rok byl bohatý na kulturní život našich dvou obcí a 
nepochybně úspěšně navázal na roky předchozí. Naší 
průběžnou milou činností je věnovat pozornost těm, 
kteří slaví významná životní jubilea. Členové komise 
oslavencům osobně předávají blahopřání a malý 
symbolický dárek. Prostřednictvím místního rozhlasu a 
účastí na pietních aktech nezapomínáme také na naše 
spoluobčany, kteří již bohužel nejsou mezi námi.
Tradičně členové kulturní komise věnují pozornost 
všem občanům, starším i těm nejmladším tak, aby se 
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Prostor, který jsme zvolili, patří jistě k těm zdařilejším, 
protože dodává tajuplnou atmosféru pro rej čarodějnic. 
Velký úspěch slavila výstava hanáckých fotografů. Ve 
dnech 18. a 20. května byla uspořádána výstava fotografií 
u příležitosti 60. výročí Malé Hanačky a rovněž souboru 
Hanačka. Obrázky staré 70 roků a méně obdivovali 
nejenom místní obyvatelé, ale i lidé z okolí a lázeňští 
hosté. Zápisy v návštěvní knize svědčí o velkém zájmu 
občanů i bývalých členů, a také o jejich vzpomínkách 
na svoje mládí prožité v obou hanáckých souborech. 
Dobrou náladu zpříjemnila muzika pod vedením pana 
Emila Halíře.
Dětský den i letos proběhl pod záštitou lázní, ale naši 
členové se na této akci také podíleli tím, že na některých 
stanovištích se starali o to, aby si děti vyzkoušely svoji 
zdatnost.
Na konci června bylo opět pěknou akcí již tradiční slav-
nostní rozloučení se žáky 9. třídy, které proběhlo v zase-
dací místnosti obecního úřadu za účasti pana starosty, 
členů kulturní komise, učitelů a žáků. V zastoupení za 
obec se s žáky rozloučil pan starosta. Za školu pan ře-
ditel Dvořák, pro kterého to také bylo poslední veřejné 
vystoupení ve funkci ředitele.Žáci se prezentovali zajíma-
vou a dojemnou fotografickou vzpomínkou na prožitá léta 
v naší škole.
Oblíbenou a stále více žádanou akcí se stává představe-
ní divadelního amatérského souboru v Těšeticích, na kte-
rý zajišťujeme odvoz autobusem. Pro naše občany jsme 
na jaře a na podzim zajistili vstupenky a to s výhodou bliž-
ších řad. Obě zdařilé komedie diváky kvalitně pobavily.

V listopadu jsme se  opět setkali s našimi občany důcho-
dového věku. K naší velké radosti přišli v hojném počtu. 
V pestrém programu se představil soubor Malá Hanačka 
a jako vždy velmi potěšil svým vystoupením. Zpestřením 
a oživením bylo sympatické vystoupení malých i větších 
tanečnic, které předvedly svoje taneční umění a radost 
z pohybu při orientálních tancích. Roztomilý a náročný 
program si připravily děti z naší mateřské školy, které ob-
divuhodně projevily svoji samostatnost a radost z tvořivé 
činnosti. Večerem provázela sice amatérská hudební 
skupina, ale na nepochybně profesionální úrovni, která 

hrála nejenom k poslechu, ale také k tanci. Přítomní si 
s radostí zazpívali a zavzpomínali při písních, které je 
provázejí celým jejich životem, Za přispění k dobré at-
mosféře patří těmto ochotným hudebníkům naše velké 
poděkování.
V květnu a v listopadu se uskutečnilo vítání nových ob-
čánků. V zasedací místnosti obecního úřadu jsme v le-
tošním roce přivítali celkem 15 dětí ze Slatinic a Líp. 
V programu vystoupily děti základní školy  a soubor malá 
Hanačka. 
V sobotu 1. prosince zavítal do naší obce, ostatně jako 
každý rok, dětmi tolik očekávaný Mikuláš  doprovázený 
Andělem a čerty, kteří nejenom těm nejmenším naháněli 
hrůzu. Strach dětí z pekelníků vystřídala radost z dárků 
od Mikuláše.
Setkání u vánočního stromu před obecním úřadem se 
stalo již neodmyslitelnou akcí, na kterou srdečně zve-
me všechny naše spoluobčany. Příjemná předvánoční 
nálada bude jistě i dobrou příležitostí k zastavení se ve 
všedním shonu a příjemnému rozjímání. Nebude chybět 
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vánoční punč a jiné tradiční občerstvení.
Na závěr touto cestou děkujeme hasičům, myslivcům, 
sportovcům a všem dobrovolným účastníkům našich 
akcí, včetně pracovníků obecního úřadu, kteří nám vždy 
ochotně pomáhali. Z jejich strany se jednalo o nezišt-
nou pomoc, stejně tak jako i naši členové pracují zdarma 
a ve svém volném čase. Odměnou je jim radost našich 
spoluobčanů při akcích, které pro ně svědomitě připra-
vujeme.
Kulturní komise pracuje v tomto složení: Jana Daňková, 
Dana Krylová, Marie Smičková, Zuzana Kolašínová, Vla-
dimír Opletal, Věra Šreiberová, Anna Vymazalová, Len-
ka Brichová, Dita Janíková, Tereza Kramarovičová.

Ochotnický spolek Slatinice
Vážení spoluobčané,
již před více jak rokem se zrodil nápad obnovit tradici 
ochotnického divadla v naší obci. Nápad to byl dobrý, 
ale jak jej zrealizovat? A tak slovo dalo slovo a začala 
se scházet skupinka kamarádů, která se později rozšíři-
la, aby secvičila svůj první divadelní kus. Zkoušeli jsme 
jak v prostorách místní fary, tak v sokolovně. A v prosin-
ci loňského roku se neuvěřitelné stalo skutečným. Po 
asi 3 měsících zkoušení jsme mohli uvést svou první 
premiéru, a to divadelní hru námi nazvanou Do lavic!, 

na motivy historek za školních lavic podle Jaroslava 
Žáka. Vaše kladné ohlasy byly nejen odměnou za naši 
práci, ale hlavně nás povzbudily do další činnosti, a tak 
jsme se vrhli do další práce. Jsme moc rádi, že Vás zde 
můžeme pozvat na naši další premiéru, hru Slaměné 

klobók, a to již 6.1. 2012 od 16:00 hod.. Hra by se pak 
měla dočkat několika repríz v následujících měsících. 
I když je dnešní doba hektická, neboť  času je stále 
málo a hodin pořád moc, o to víc bych chtěla poděkovat 
všem hercům, kteří si na to ,,ochotničení“ čas našli, a 
doufám, že je pro ně společně strávený čas (alespoň 
většinou) potěšením. Zároveň bych tímto chtěla pozvat 
všechny, kteří by se chtěli přidat, aby neváhali, neboť  
budeme rádi za nové tváře i nápady, a to jak na jevišti, 
tak i v zákulisí. Na závěr bych chtěla poděkovat všem, 
kteří naši činnost jakkoli podporují či podpořili. Všem 
bych pak chtěla za celý náš spolek popřát příjemně 
strávené svátky vánoční a do nového roku hlavně hod-
ně zdraví, štěstí, lásky, úspěchů a optimismu, protože 
s ním jde všechno lépe.
Za Slatinický ochotnický spolek, 

Tereza Kramarovičová

Knihovna Slatinice
  
Vážení spoluobčané, milí čtenáři!   
Tak jak se blíží Vánoce, blíží se i konec roku 2012 
a je na čase se zastavit a poohlédnout za událostmi 
uplynulého roku.
V naší knihovně toho dění sice tolik nebylo, ale přece 
jen je o čem psát. Malí čtenáři totiž v tomto roce dosta-
li možnost stát se alespoň na zkoušku spisovatelem. 
V první polovině roku jsme vyhlásili soutěž  Jak to 
bylo pohádko… , které se mohly zúčastnit všechny 
děti, stačilo, aby napsaly krátkou pohádku nebo bás-
ničku. 
Je škoda, že děti této možnosti nevyužily. Do soutěže 
se přihlásili jenom dva žáci základní školy, kteří oba 
napsali krátkou povídku o soužití člověka a psa.  Za je-
jich odvahu jim náleží speciální odměna, jejich příběhy 
si můžete přečíst v tomto zpravodaji.
V letošním roce se do knihovny přihlásilo 75 čtenářů, 
z toho 25 dětí. Je to o trochu méně než v loňském 
roce, a tak bych ráda pozvala nové tváře. Přijďte se 
třeba jen podívat, i knihovna na vesnici vám má co 
nabídnout.  A pro děti i pro dospělé máme před Váno-
cemi pár nových knížek.
Všem přeji krásné Vánoce a mnoho štěstí v roce 
2013. 

Blanka Navrátilová, knihovnice

Alex a Max
Byl jeden chlapec, který se jmenoval Alex a ten měl psa. 
Pes se jmenoval Max. Alex měl Maxe moc rád a chodil 
s ním na procházky. Jednoho dne Max onemocněl. Alex 
zkoušel všechno, aby ho uzdravil, ale nic nepomohlo. 
Max byl pořád nemocný. Alex se rozhodl, že půjdou 
k veterináři. Veterinář řekl, že Max má horký čumák a 
má teplotu. Potom veterinář dal Alexovi léky a řekl: „Dá-
vej je Maxovi pravidelně a uvidíš, že to pomůže.“ Alex je 
dával Maxovi pravidelně a pomohlo to. Potom chodili na 
procházky spolu, jenže v tom Alex nastydl. Alex musel 
jít do postele. Co se dalo dělat, musel se vyléčit. Alex 
se léčil léky, ale léky nezabraly. Potom šel k doktorovi 
a doktor mu řekl, ať pije čaj z bylin a ať hodně spí. Alex 
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to tak dělal a pomohlo to. Potom chodili zase spolu na 
procházky a vše bylo v pořádku.

David Kurfürst, žák 3. tř. ZŠ Slatinice

Jak to bylo
Byla jedna babička a dědeček. Jednou šel dědeček na 
procházku. Přišel nachlazený. Musel ležet v posteli. 
Až se uzdraví, tak půjde znovu na procházku. Babička 
šla zatím místo dědečka na procházku. Až se dědeček 
uzdraví, tak půjdou spolu. Dědeček se uzdravil a chodil 
s babičkou na procházky. Mezitím onemocněla babička. 
Dědeček si koupil psa. Pes se jmenoval Punťa. Děde-
ček si sním hrával. Dokud Punťa dědečka nekousl. Dě-
deček se na Punťu  zlobil, a tak Punťa dostal  co proto. 
Punťa už pořád jen zlobil. Dědeček už toho měl dost, 
tak Punťovi dal bičem a od té doby Punťa už nedrápal. 
Když babička chodila na procházky, tak se nastydla a 
musela ležet v posteli. Ležela tam dva týdny. Také se 
uzdravila a také si hrála s Punťou. Punťa byl šťastný, 
že má alespoň někoho. Byl rád do té doby, než umřel. 
Když Punťa umřel, zůstali babička a dědeček sami. Ale 
dědeček chtěl mít zvířátko. Koupil nového psa a ten 
se jmenoval Alík. Ten už nezlobil, protože věděl, co ho 
čeká. Třeba, že dostane bičem nebo rukou. A tak žili 
šťastně až do smrti.
 Štěpán Filipčík, 3. třída

Knihovna Lípy
Vážení spoluobčané,
Věřím, že letošní rok jste prožili spokojeně a úspěšně. 
A co mě letos opravdu potěšilo? To je počet výpůjček. 
Čtenáři si  půjčují více knih stávajících i nových, které 
dostávám v rámci výměnného fondu z Okresní knihov-
ny v Olomouci.
Přeji Vám příjemné prožití svátků vánočních y v novém 
toce 2013 čas na pěknou knihu.

Anna Paličková, knihovnice

Lázně Slatinice informují...
Vážení občané Slatinic a Líp, milí přátelé a příznivci lázní,
blíží se svátky vánoční a bývá zvykem v tomto čase se 
zamyslet nad uplynulým rokem. Rok 2012 byl opravdu 
nabitý událostmi a změnami, které by jen za lázně vydaly 
na knihu.
Ráda se s vámi na následujících řádcích podělím o to 
podstatné co nás potkalo.
Mezi mnohými kulturními akcemi pomalu končícího roku 
bych ráda připomněla Den Integrovaného záchranného sys-
tému, který se všem organizátorům náramně povedl. Dalším 
velkým úspěchem bylo zprovoznění Stezky zdraví okolo 
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Slatinky k Pomníku letců. Je velmi dobrou vizitkou celých 
Slatinic, že je o zdejší pietní místa postaráno. V samot-
ných lázních pak jistě nikomu neuniklo vybudování Turis-
tické centra a upravení parku, který byl pojmenován po 
panu Ladislavu Foltýnovi, jehož osud se váže k blízkému 
lázeňskému domu Hanačka. 
Pokud vás zajímá, jak se daří samotným lázním, tak po 
všech změnách nám bylo přiznáno rozšíření tzv. Indi-
kačního seznamu. Můžeme tedy léčit mimo současná 
onemocnění pohybového aparátu i nemoci onkologické, 
oběhové soustavy, neurologické a kožní. Od 1.1.2013 
pak budeme smluvním zařízením pro poskytování léčeb-
né péče pro válečné veterány. 
Jsem velice ráda, že se našim lázním podařilo udržet za-
městnanost a dokonce oproti roku 2011 několik nových 
kolegů přijmout. V současnosti se o vás a vaše blízké 
stará téměř stočlenný kolektiv, z nichž dvacet šest je 
přímo ze Slatinic. Nemalou měrou také přispíváme do 
obecní pokladny formou lázeňského poplatku, což za rok 
2012 zatím činí téměř 350.000,- Kč. 
Nerada bych také zapomněla na ty, kteří se na celkové 
atmosféře podílejí a bez nichž si budoucí prosperitu láz-
ní i obce neumím představit. Patří sem především sou-

časné vedení obce v čele s panem starostou Ambrosem 
a panem místostarostou Mikmekem. Dále pak aktivní 
členové místních dobrovolných hasičů a myslivců, kteří 
často ve svém vlastním volnu pomáhají s pořádáním kul-
turních akcí pro děti i dospělé nejen ze Slatinic. Také chci 
poděkovat otci Kulíškovi a panu kostelníku Bořutovi za 
spolupráci na Žehnání pramenů a Adventním koncertu. 
Samozřejmě nemohu opomenout pana Opletala, který 
svým přístupem a energií inspiruje nejednoho pacienta 
lázní.
Mezi první vlaštovky spolupráce mezi školou a lázněmi 
patří léčebné plavání a cvičení žáků, ale i třeba kouzelné 
vystoupení na Rozsvěcení stromečku.
Velkou výzvou pro rok 2013 bude zajisté výstavba nové-
ho lázeňské domu na místě staré kotelny, která posune 
lázně Slatinice mezi významná lázeňská centra Moravy. 
S výstavbou budou spojena také nová pracovní místa na 
různých pozicích.
V roce následujícím se můžete, mimo komorní koncerty 
a další menší kulturní akce, těšit na velké události (5.1. 
Memoriál Ing. Květoslava Křížka; 30.3. Otevírání turis-
tické sezony s Muzeem kočárů; 19.5. Žehnání pramenů; 
31.5. Den dětí – opět s překvapením; 13.7. Aktivní den 
zdraví; 18.8. Hanácký jarmark; 25.8. Z lázní do lázní; 
25.11. Rozsvěcení stromečku; 29.11. Adventní koncert). 
Pro děti máme připravená již další témata kreslířských 
soutěží z cyklu Lázně dětem. Moc ráda se s vámi také 
potkám na akcích hasičů, myslivců nebo sportovců.
Na závěr bych ráda dodala, že máme velkou radost, že 
se nám daří být stále lázněmi s léčivými prameny, vý-
borným personálem a rodinnou hanáckou atmosférou. 
Přejme si, aby si Lázně Slatinice zachovaly svou tvář i 
do dalších let.
Za celý kolektiv zaměstnanců lázní vám všem přeji krás-
né prožití vánočních svátků a samé dobré zprávy v příš-
tím roce.

Blanka Vysloužilová
ředitelka

Víte, že….
V letošním roce Malá Hanačka folklorního souboru při 
ZŠ Slatinice slavila 60 roků od svého vzniku. Výstava 
fotografií na Obecním úřadě ve Slatinicích byla ukázka 
dlouholeté činnosti souboru. Účastníkům výstavy zahrá-
la hanácká hudba „Hanačka“ za řízení Emila Halíře.
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Sportovní klub Slatinice měl výročí 80 let od svého za-
ložení. Na hřišti SK Slatinice byli vyznamenáni někteří 
členové za dlouholetou činnost v oddílu. Na fotbalovém 
stadionu  si zahráli naši fotbalisti s týmem pražské Amfo-
ry a se známými fotbalovými internacionály.
Na domácí stadion se přišlo podívat na stovky návštěv-
níků.
Již 120 let uplynulo od založení Sboru dobrovolných 
hasičů Slatinice. 14. července se uskutečnil slavnostní 
průvod obcí za účasti všech členů sboru. Na hřišti byl při-

praven hlavní program – hasičská soutěž a občerstvení. 
Program zpestřil zásah profesionálních hasičů s ukázkou 
techniky záchranné služby. Nechyběla hudba – koncert 
kapely Rezbrátor a Total Harmony. 

Vzpomínka:
V letošním roce odešli do pomyslného hudebního hanác-
kého nebe dlouholetí členové hanácké hudby „Hanačka“ 
ze Slatinic, primáš Emil Halíř a Vítězslav Heckel. Bude-
me vzpomínat na krásné hudební zážitky s Vámi.

Pouť na Kosíři u sv. Antoníčka

V letošním roce se po několika prázdných letech konala 
na Kosíři u sv. Antoníčka pouť s bohoslužbou, kterou 
celebroval otec P. Kulíšek.
Vzpomínka zaletěla na počátek, kdy se konalo první 
shromáždění stovek poutníků z celého okolí. V míst-
ní kronice se píše: Olomoucký arcibiskup Dr. Leopold 

Prečan se rozhodl z vděčnosti k sv. Antonínu Padu-
ánskému vystavět nějaký na Hané kostel ke cti toho-
to světce. Měl to býti památník druhé světové války a 
naše osvobození, vybudovaný na Kosíři. Jednalo se 
tedy s panstvím Čechy pod Kosířem s tamním farním 
úřadem. Když se o tom dověděl vdp. děkan Slatinický 
P. Josef Řezáč, postavený tehdy v čele Mánesova sbo-
ru pro výzdobu Kosíře, žádal se zvláštní deputací ndp. 
arcibiskupa, aby kostelík sv. Antonína byl vybudován 
nad lázněmi Slatinicemi. Ndp. arcibiskup ponechal roz-
hodnutí brněnskému architektu Ing. Madlmayerovi. Ten 
shlédl s komisí obě navrhovaná místa a prohlásil, že 
kostelík vybudovaný nad Slatinicemi má větší krajové 
zdůvodnění, že bude ozdobou celého okolí. Ndp. arci-
pastýř pak rozhodl přípisem z 18.11. 1944, že má být 
na Malém Kosíři postaven časem kostelík rekolečním 
domem, v němž by vedl alespoň jeden kněz stavovské 
duchovní obnovy pro přilehlý kraj. 
Tak jsme začínali. Chtěli jsme postavit zatím na Kosíři 
sloupek s obrázkem sv. Antonína. Obraz namalovala 
obětavě paní Čecháková – Klemsová podle oltářní-
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ho obrazu v Čechách pod Kosířem. Obraz posvěcen 
ndp. arcibiskupem o svatodušních svátcích r. 1944 a 
pak dodán do slatinického farního kostela. Vystaven na 
hlavním oltáři o prvotinách slatinkovského rodáka dp. 
Antonína Berky a pak slavnostně přenesen na kopec 
10. září 1944. Toho dne také odevzdán vdp.děkanovi 
Řezáčovi dekret ndp. arcibiskupa, jimž byl jmenován 
čestným kanovníkem kroměřížským. Dekret odevzdal 
v zastoupení ndp. generálního vikáře Dr. Oldřicha Kar-
líka spirituál P. Šuránek a tlumočil vroucí přání ndp. ge-
nerálního vikáře „aby nejdůstojnější pan kanovník no-
vého vyznamenání užíval dlouhá léta ve zdraví a pokoji 
mezi lidem, z něhož vyšel.“ Nový ndp. kanovník pak 
vedl průvod na Kosíř a posvětil tam dřevěný kříž, do ně-
hož zavěsil obraz sv. Antonína. Tehdy poprvé se zaleskl 
Kosíř krásnými hanáckými kroji ve velikém množství.

Nastala doba pro zajišťování pozemku pro stavbu na 
Kosíři. Ndp. kanovník Řezáč se obětoval, vyjednával 

a sám věnoval z farního obročí potřebné pozemky vý-
měnou za postoupenou stavební plochu. První slavné 
služby Boží byly na Kosíři brzo po osvobození 17.6. 
1945. Kázal politický vězeň vdp. Dr. Josef Holubníček, 
pontifikální mši sv. sloužil ndp. generální vikář Msgre. 
Dr. Oldřich Karlík. Tak, doufáme, zahájena požehnaná 
činnost na Kosíři, jejíž sladké ovoce okusí již blízká bu-
doucnost a kterou i daleká budoucnost bude vděčně 
spojovat se jménem a činností ndp. kanovníka P. Jose-
fa Řezáče.
Poutě se konaly až do roku 1953, kdy byla shromáždě-
ní poté zakázána.Také se píše, že alespoň na kapličku 
( ne na kostel) vybíraly se od poutníků milodary, ale 
veškerá finanční hotovost byla znehodnocená měnou 
a to v roce 1945 i  v roce 1953. Tak zůstal jen kříž a 
obrázek sv. Antoníčka a kaplička nebyla.  

V letošním roce zhotovila údržba OÚ Slatinice  klekátko 
pod obrázkem sv. Antoníčka. Poděkování patří jim.

Věřím, že v roce 2013 bude pouť na Kosíři u sv. Anto-
níčka mohutnější a také slavnostnější tak, jak v minu-
losti.

Kronikář obce, Vladimír Opletal

AGRI Slatinice již 20 let…
Firma byla založena 1.12. 1990 – již 20 let jsme tu 
s Vámi.
Zajisti v lázeňské obci Slatinice v té době zcela chybějící 
sortiment zboží bylo motem zřízení prodeje pro zahrád-
káře a chovatele. Neustále stoupající zájem o zboží po-
třebné pro život na vesnici vedl k rozšiřování sortimentu. 
Právě v těchto začátcích vznikl mezi zákazníky slogan: 
„To,co nemá republika, nakoupíte u Hlavíka“.
Následovala rekonstrukce prodejny s rozšířením prodej-
ních a skladových protor. Prodeji zboží a přízni zákazní-
ků velmi prospělo, že máme zastoupení výrobců:

kompletní sortiment zemin. substrátů a hnojiv - 
„Rašeliny Soběslav“
veškeré druhy sadby hub od „Mycelium Volf“- 
hotových substrátů a výrobků „JEDLÉ HOUBY“ - 
Jiřího Václavíka
kompletní sortiment „Rožnovských travních se-- 
men“
osiva zeleniny a květin „SEMO Smržice“ - 

V roce 2009 jsme zavedli i internetový prodej. V součas-
né době přes náš E-shop expedujeme zásilky v pracov-
ní dny až do celkové hmotnosti 50 kg s dodáním do 24 
hodin prostřednictvím kurýrního přepravce GEIS nejen 
kdekoliv v České republice, ale i na Slovensko.

Stále u nás platí: Navštivte nás a získáte víc, než jste 
očekávali.

 Sbor dobrovolných hasičů Slatinice
Vážení spoluobčané, 

s blížícím se koncem roku je mou milou povinností Vás in-
formovat o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Slatinice 
za uplynulé období.

Již tradicí se stal Hasičský ples, který se konal 24. února a 
který se stává stále častěji atraktivnějším pro naše obča-
ny.  Jarní měsíce pak bývají dobou velkého úklidu a proto 
i my organizujeme sběr železného šrotu. V dubnu (28.4.) 
jsme za doprovodu hudby a fandění místních občanů i 
lázeňských hostů slavnostně postavili „májku“. V květnu 
jsme se zúčastnili průvodu u příležitosti „Žehnání prame-
nů“, koncem měsíce května jsme skáceli „májku“. V rámci 
této akce jsme uspořádali v místní sokolovně diskotéku a 
v areálu lázní bylo připraveno občerstvení a tombola.
Ve čtvrtek 3.5. 2012 nás vlivem přívalových dešťů a špat-
né skladby setby plodin na polích nad tokem Slatinky za-
stihly povodně. A ty nás znovu ubezpečily o tom, že hasiči 
tu nejsou pouze pro kulturní vyžití, ale také a to hlavně 
pro ochranu životů a majetku. Hned při první povodňové 
vlně se ucpala vpusť do zatrubněné části toku Slatinky 
nad ulicí „Chajdy“. Nános větví, listí a bahna ucpal i pře-
padovou mříž a vlna bahna, vody, větví a listí se pustila 
přímo do obce. Proud byl velmi silný a rychle zaplavil celé 
blízké kluziště a pokračoval po toku zatrubněné Slatinky 
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směrem ke mlýnu kolem školy, kde přepadal zpátky do 
otevřeného toku. Dalším místem průniku vody s bahnem 
do obce byl příjezd od Drahanovic, kde se také voda vali-
la z polí přímo do obce. Záhy po ucpání vpusti a vniknutí 

vody do vesnice spustil starosta obce poplach a svolal 
všechny členy JSDH Slatinice k zásahu a rychlé pomoci. 
Hned v prvních minutách zkázy byli dva členové jednotky 
SDH Slatinice přímo nad vpustí společně s několika další-
mi občany. Rychle skáceli strom, který posloužil jako bidlo 
a společnými silami udělali v mřížích vpusti zanešených 
větvemi a bahnem otvor, kterým se přetékající voda za-
čala rychle valit do zatrubněné části potoka a tím zabránili 
dalšímu vnikání vody dál do obce a zastavili tak povodňo-
vou vlnu, která by mohla proudit obcí mnohem déle. Poté 
se společně s ostatními členy JSDH Slatinice a dalšími 
přivolanými SDH Slatinky, SDH Lípy, SDH Třebčín pustily 
do úklidu po spoušti, kterou povodňová vlna napáchala. 
Mezi dobrovolníky, kteří se podíleli na úklidu však nebyli 
jen dobrovolní hasiči, ale a to zdůrazňujeme i místní obča-
né bez kterých by se odklízení protáhlo ještě hlouběji do 
noci. Tímto jim patří obrovský dík. Jsme velmi rádi, že se 
mezi našimi občany najdou stále lidé se srdcem na pra-
vém místě, kteří se bez jakýchkoli nároků pustí do dobro-
volné pomoci v podobných chvílích tolik potřebné. Všichni 
byli po tomto až příliš náročném čtvrtku velmi unaveni. I 
tak jsme se hned druhý den pustili do čištění hadic a další 
techniky, aby byla jednotka znovu připravena k akci. Při-
pravenost byla na místě. Hned v neděli 6.5. 2012 ve ve-
černích hodinách přišla další průtrž a jednotka se znovu 
zformovala k zásahu. Znovu, jsme obsadili hlavní krizová 
místa a znovu jsme společně s místním občanem, který 
byl u vpusti rychleji než my a později se znovu obrovským 
dílem podílel na odstraňování důsledků vlny, dělali otvor 
do mříží, aby voda proudila do kanalizace. Tentokrát už 
nebyl les tolik plodný co se větví a listí týče, protože ho 
„vyčistila“ první povodňová vlna, a tak se podařilo vlnu 
zastavit ještě rychleji a účinněji než ve čtvrtek. A znovu 
se konal ubíjející maraton úklidu do brzkých ranních ho-
din za účasti výše zmiňovaných. Je na místě poděkovat 
všem, kteří se zúčastnili zásahů a úklidů vždyť bez těchto 
všech dobrovolníků bychom se jen těžko dokázali vyrov-
nat taky rychle a efektivně z nastalou situací. Během roku 
jsme se také účastnili hned dvou zásahů v obci. V prvním 
případě silný vítr zvednul několik plechů na domě místní-

ho občana a v tom druhém vzplanul vařič v jednom domě 
taktéž na Nádražní ulici. U obou zásahů byli přítomni a 
zasahovali JSDH vyšších tříd v tom první JSDH Třebčín a 
v druhém JSDH Náměšť na Hané. Tolik tedy k těm horším 
zprávám, které k naší dobrovolné službě patří.
Druhým rokem se úspěšně podílíme na organizaci a prů-
běhu „Dětského dne“ (1.6.), který nejen pro místní děti 
připravují Lázně Slatinice. Zajišťujeme převážnou většinu 
stanovišť pohádkového lesa a naši členové a příznivci na 
nich v přestrojení za pohádkové bytosti provázejí děti roz-
manitými úkoly. 

Další významnou akci, na které se náš sbor podílel byl 
DEN S IZS v Lázních Slatinice 26.6. 2012. Na této akci se 
naši členové podíleli na organizaci a průběhu celé akce.
14.7. jsme oslavili 120. výročí založení SDH Slatinice. 
Slavnost jsme započali průvodem obcí a nástupem jedno-
tek na hřišti SK Slatinice. Po absolvování hlavní soutěže, 
kterou byl hasičský útok na terče spojený s překonáním 
vodní překážky na improvizovaném voru přišla na řadu 
dovednostní a silová soutěž pro jednotlivé členy družstev 
obsahující mimo jiné převracení traktorové gumy, tahání 
osobního automobilu, překonaní barikády atd. V požárním 
útoku se nám podařilo obsadit 1. místo a v silové soutěži 
2. místo. Po dokončení hlavních soutěží se v programu 
objevili další individuální soutěže pro děti i dospělé.
V průběhu slavnostního dne mohli návštěvníci obdivo-
vat práci profesionální jednotky HZS Olomouc, která 
předvedla vyproštění osob z havarovaného automobilu. 
Diváci si rovněž mohli prohlédnout sanitní vůz RZS Fa-
kultní nemocnice Olomouc a popovídat si s přítomnými 
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lékaři a zdravotníky. Žel počasí nám příliš během dne 
nepřálo. Tomu také přisuzujeme menší účast Vás míst-
ních občanů a doufáme, že se potkáme na našich ak-
cích během příštího roku. Večer byly oslavy zakončeny 
vystoupením skupin REZBRÁTOR a TOTAL HARMONY, 
které se v místní sokolovně, kam byl koncert přesunut, 
představili v tom nejlepším světle.

V tomto roce se také naše družstvo zúčastnilo soutěží 
v hasičském sportu. V Těšeticích jsme obsadili krásné 3. 
místo a ve Slavětíně 7. místo. Rovněž jsme se zúčastnili 
soutěže v sousedních Slatinkách.

Na podzim jsme opět uspořádali sběr železného šrotu.

V letošním roce oslavili významného životního jubilea 
60-ti let naši členové: Vladimír Kadlčík, Josef Přikryl a 
Zdenek Palička.
Závěrem mi dovolte, abych Vám jménem svým i jménem 
všech členů našeho sboru popřál krásné prožití vánoč-
ních svátků a v novém roce 2013 hodně zdraví a osob-
ních i pracovních úspěchů a zakončil heslem hasičů: 
„Bohu ku cti, lidem ku pomoci!“ 
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Sbor dobrovolných hasičů Lípy 
Vážení spoluobčané!
Dovolte, abychom Vás co nejsrdečněji pozdravili a pro-
střednictvím zpravodaje Vám v krátkosti řekli o naší čin-
nosti v roce 2012. Náš sbor čítá 64 členů.
Každoroční činnost zahajujeme výroční členskou schůzí, 
na které hodnotíme práci za minulé období a připravíme 
nový plán práce na nadcházející rok. V lednu jsme uspo-
řádali tradiční hasičský ples, který se vydařil a byli jsme 
mile překvapeni velikou návštěvou. Budeme rádi, když 
nás tentokrát 12. ledna na našem plese opět navštívíte. 
V jarních měsících jsme se věnovali údržbě a opravě hřiš-
tě. 
1. května jsme pokračovali v obnovené tradici stavění 
máje. Opět jsme se setkali s velkou návštěvou našich 
spoluobčanů, ale i občanů z okolních vesnic. Sešlo se 
skutečně mnoho návštěvníků. Máj se podařilo bez úhony 
postavit a za měsíc při kácení se akce opět vydařila.
Během celého roku se věnujeme údržbě požární tech-
niky a výcviku zásahového družstva. Své dovednosti si 
nejlépe prověříme na pohárových soutěžích, kterých 
jsme se zúčastnili např. v Ludéřově, Třebčíně, Náměšti 
na Hané, Biskupicích, Kostelci na Hané – kde proběhla 
soutěž ,,Hanácká sekerka“.Tato soutěž proběhla v noci a 
např. jedna z disciplín bylo vyprošťování zraněných osob 
z havarovaného auta. U této zkoušky naše družstvo po-
chválili i profesionální hasiči z Prostějova. Nakonec jsme 
obsadili 12 místo, což je velice dobrý výsledek. Taktéž 
jsme se zúčastnili oslav výročí založení sboru ve Slatini-
cích a Slatinkách. V září jsme nemohli uspořádat soutěž 
v požárním sportu, z důvodu špatného počasí a zároveň 
vyhlášení prohibice a z obav problémových návštěvníků. 
Za velice významný počin považujeme zakoupení nového 
hasičského automobilu, který se nám podařilo za velkého 
přispění Obecního úřadu ve Slatinicích pořídit. Tímto by-
chom chtěli obecnímu úřadu ještě jednou poděkovat.
Na podzim jsme provedli sběr železného šrotu, který nás 
co do objemu velice překvapil. 
Na naše starší členy, kteří se dožívají významného život-
ního jubilea, nezapomínáme a při této příležitosti je s ky-
tičkou navštívíme. 
Vážení přátelé, tímto stručným příspěvkem jsme vás chtěli 
informovat o práci a poslání SDH v Lípách a zároveň Vám 
srdečně poděkovat za přízeň, kterou nám mnozí často vy-
jadřujete svou účastí na našich akcích.
Přejeme Vám všem radostné prožití svátků vánočních, 
mnoho štěstí, zdraví, radosti, spokojenosti, vzájemné 
shody a porozumění v novém roce 2013.

Hasiči z Líp.

Z činnosti Mysliveckého sdružení 
Slatinice
Sdružení hospodaří na 1500 ha pozemků Slatinic, Lutína, 
Třebčína, Lip a Luběnic a na Malém Kosíři i severovýchod-
ních svazích Velkého Kosíře.  Právo myslivosti tu vykonává 
36 členů. 

Členové sdružení kromě své základní činnosti, kterou je 
péče a chov zvěře v průběhu celého roku 
( zajišťování krmiva pro zimní přikrmování, opravy a budo-
vání krmících zařízení a posedů, tlumení lišek, popř. dalších 
škůdců ) zajišťují ve spolupráci s Obecním úřadem Slatinice 
a Základní školou Slatinice různé místní i okresní akce, které 
přispívají k seznámení široké veřejnosti s regionem Slatinic.
Trvalý je kontakt s Okresním mysliveckým spolkem Olo-
mouc, z jehož pověření jsme zabezpečovali řadu akcí 
okresního, někdy i republikového významu. V roce 2012 
naše sdružení zajišťovalo tyto akce: Výstavu trofejí spárkaté 
zvěře ulovené v mysliveckém roce 2011 v honitbách OMS 
Olomouc (29.3. – 31.3.2012), dále Okresní sněm zástupců 
honiteb (1.4.2012) a Podzimní zkoušky ohařů a malých ple-
men (6.10.2012). 

Každý náš myslivecký rok začíná a končí stejně, pravidel-
ným sčítáním zvěře. Před odstřelem spárkaté zvěře prová-
díme kontrolní střelby z kulových zbraní, kde musí každý 
prokázat, jak dokáže se svou zbraní zacházet, aby nedo-
cházelo k nehodám. 
K pravidelným nebo tradičním akcím patří: jarní sčítání 
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zvěře, kontrolní střelby, jarní střelby na asfaltové holuby 
(21.4.2012), výsadby stromků, střelecká soutěž o pohár 
předsedy MS ve střelbě na asfaltové holuby (7.7.2012),  bo-
hatě dotovaná cenami od sponzorů, tradiční hodová mysli-
vecká zábava s tombolou a mysliveckou kuchyní, hony na 
drobnou zvěř a samozřejmě pravidelná schůzová a brigád-
nická činnost členů.  
S potěšením je možno konstatovat, že se činnost MS setká-
vá se značným zájmem a pochopením veřejnosti, s pomocí 
sponzorů, kteří dotují střelecké akce a poskytují vhodná kr-
miva pro zimní přikrmování zvěře. Výbor MS s potěšením 
oceňuje pochopení rodinných příslušníků pro množství vol-
ného času, který každý myslivec musí věnovat péči o dobrý 
chod a výsledky našeho sdružení.
V naší honitbě chováme zvěř srnčí, zajíce, bažanty a korop-
tve (velmi nízké stavy). Přebíhavou zvěří je prase divoké, 
v letošním roce se vcelku dařilo jeho stavy snižovat. Vy-
skytuje se rovněž liška, kuna (velmi se rozšířila) a jezevec. 
Z pernaté zvěře káně lesní a rousná, jestřáb, krahujec, mo-
ták, poštolka, krkavec, havran, šedivka, straka a sojka. Ra-
ritou je pozorování některých nových druhů, v letošním roce 
byla pozorována např. sýkora azurová. V současné době 
můžeme sklízet úspěchy své práce, protože probíhají hony 
na drobnou zvěř ( zajíc, bažant ).  
Pořádání mysliveckých zábav, různých akcí přístupných ve-
řejnosti a možnost účasti na tzv. posledních lečích na závěr 
podzimních honů přispívá i k úrovni společenského života 
v místě a k popularizaci činnosti myslivců. Jsme hrdí na to, 
co se nám dosud podařilo a rozhodně chceme ve své čin-
nosti pokračovat stejně dobře jako v minulých létech. 

Výbor MS Slatinice 

Český svaz chovatelů drobného 
zvířectva Slatinice
Vážení spoluobčané, příznivci chovatelství a chova-
telé,
po roce je tu opět ohlédnutí za uplynulou chovatel-
skou sezónou, proto nám dovolte, abychom vás s ní 
seznámili.
V první řadě bychom rádi začali zmínkou o výsta-
vě, která se uskutečnila po dlouhých patnácti letech 
opět ve Slatinicích. Výstava se proběhla na slatinic-
ké hody, v termínu 10.-12.8.2012  na obecním dvo-
ře. Bylo vystaveno celkem 82 králíků, 78 holubů a 
19 voliér drůbeže. Všechny vystavené expozice byli 
v obsazení velmi pestré a kvalita zvířat odpovídala 
roční době, ve které výstava probíhala. K vidění bylo 
možné shlédnou plemena zvířat, která se vidí zřídka 
a málokdy (např. u králíků a holubů). Rádi bychom 
poděkovali všem vystavovatelům, kteří naši výstavu 
obeslali a podpořili nás svými chovnými jedinci. V ne-
poslední řadě bychom rádi poděkovali všem dobro-
volníkům, kteří na výstavě pomáhali a všem návštěv-
níkům, kteří výstavu navštívili a tím nás podpořili.
Ve stručnosti bychom rádi shrnuli další výstavy, které 
jsme obeslali našimi zvířaty. V naší základní organi-
zaci se stalo pravidlem a zvykem vystavovat na již 
tradičních výstavách a v základních organizacích, 

kde se cítíme dobře. Namátkou Náklo-Mezice, Ko-
žušany, Senice na Hané, Stařechovice u Prostějova 
a Šternberk, kde se naši chovatelé umístili na dru-
hém místě v soutěži základních organizací olomouc-
kého okresu, což považujeme za velký úspěch.
V roce 2013 je v našich myšlenkách a plánech opět 
uskutečnit místní výstavu drobného zvířectva a věří-
me, že bude stejně úspěšná, snad i lepší jako výsta-
va v letošním roce.
Na závěr nám dovolte poděkovat Obecnímu úřadu 
Slatinice, který nám poskytl výstavní prostory a veš-
keré zázemí pro uskutečnění výstavy. Poděkování 
patří i též všem sponzorům, kteří tuto výstavu pod-
pořili svými dary. Všem patří veliké poděkování.
Rok se s rokem potkává a všichni z nás budeme bilanco-
vat, jaký vlastně ten uplynulý rok byl a co vše se povedlo 
a nepovedlo. Zda se povedl nebo nepovedl, necháme 
jen a jen na vás, spoluobčanech.
Základní organizace Slatinice přeje všem spoluobča-
nům: krásné prožití svátků vánočních, které pro vás bu-
dou pokojné a radostné a šťastný rok 2013.
Za ZO Slatinice

Vrba Vladimír a Forman Jakub

Ve znaku máme lilii

Skautský oddíl ve Slatinicích funguje od roku 1991, 
kdy jej založila Jana Vojvodíková – Bosorka. I když 
byla velmi težce nemocná, dokázala pořádat tábo-
ry a nadchnout spoustu lidí pro myšlenku skautingu. 
Za svou činnost dostala in memoriam ocenění – Řád 
skautské vděčnosti. Ve vedení oddílu pokračovala její 
dcera Barbora Vojvodíková, později Petr Šťastný, Jiří 
Lant, Petra Vystrčilová a nakonec Věra Burešová z 
Luběnic. V současné době se na vedení oddílu podílí 
hlavně Klára Slimaříková z Těšetic a Vojtěch Bartek 
z Rakové u Konice. Skautský oddíl totiž láká děti nejen 
ze Slatinic, Lip a Slatinek, ale i z okolí (Lutín, Luběni-
ce, Těšetice, Raková, Olomouc – Slavonín).  V rámci 
celoroční činnosti nabízí náš oddíl dětem všestranný 
rozvoj osobnosti díky plnění úkolů i podle vlastního 
výběru (skautská stezka), rozvoj manuální zručnosti 
(šití, vyrábění), fyzické kondice, samostatnosti i týmo-
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Ze sportu
Letošní „sportovní“ rok probíhal 
ve znamení oslav 80. výročí  za-
ložení klubu. Vrcholem oslav bylo 
utkání „Hanáckého výběru ze 
Slatinic“ s týmem slavné, PRAŽ-
SKÉ AMFORY, které proběhlo na 
našem hřišti za krásného počasí 
a  obrovského diváckého zájmu 
27.5.2012. Díky dlouholetému pří-
znivci Slatinic a 1. muži olomouké 
Sigmy Ing. J. Lébrovi jsme ve  Sla-
tinicích mohli přivítat řadu známých 
osobností. Utkání vtipně modero-
vali střídavě P. Novotný a J. Hron,  
u čestného výkopu asistovala J. 
Zelenková a A. Panenka. V poli se 
představili  fotbalové legendy jako 
P. Bičovský, K. Dobiáš, F. Jakubec, 
V. Hruška, J. Berger, J. Fiala ale i 
zmámí zpěváci, moderátoři  a herci 
– J. Rosák, P. Salava, S. Hložek, P. 
Poulíček, M. Pitkin, L. Semelka. P. Bende, J. Zonyga, R. Skamene a řada dalších. 

vé spolupráce. Důraz klademe i na výchovu ke sluš-
nosti, zdvořilosti a zdravému sebevědomí. A protože 
skauting není jen pro děti, oddíl přijal za poslední dva 
roky pět mladých dospělých nebo téměř dospělých 
členů. 
Skauti a skautky již od 14 let jezdí na motivující kur-
zy, kde se učí, jak vést družinu či oddíl, učí se zde i 
psychologii, účetnictví apod., ale hlavně zde načerpají 
inspiraci pro „učení hrou“ a získají kontakty a cenné 
přátelství s vedoucími z jiných oddílů. Vše dělají ve-
doucí nejen zdarma, ale ještě si sami tyto kurzy platí. 
Náš oddíl se zapojuje i do charitativních akcí (Postav-
me školu Africe, Kapka…).  A například v září pořádali 
skauti ve Slatinicích „Odpoledne pro rodiny s dětmi“, 
kde děti plnily různé úkoly na trase Slatinicemi a nako-
nec si na farní zahradě opekly špekáček. 
Každoročně oddíl pořádá čtrnáctidenní letní stanový 
tábor s bohatým programem. Letos se uskuteční v ter-
mínu 13.-27.7. 2013 v Hoštejně – Březné poblíž Zá-
břehu. Tábor ponese název „Doba ledová“ a bude pro 
děti již od 6 let.
Největším problémem pro náš oddíl je najít vhodné 
zázemí pro klubovnu. Doufáme, že v roce 2013 už bu-
deme mít pro naše schůzky odpovídající prostory a 
budeme moct přijmout více nových členů. Už teď se 
na ně připravujeme a těšíme!
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Hvězdné posily měla i domácí jedenáctka, když na 
trenérskou lavičku usedl čestný host – úspěšný tre-
nér olomoucké Sigmy  P. Uličný a v poli nastoupil 
dlouholetý olomoucký stoper Olda Machala, který 
krátce působil i v našem klubu.
Během utkání byli oceněni dlouholetí, zasloužilí 
funkcionáři SK Slatinice - V. Březovský, J. Spišák 
a J. Holinka, kteří obdrželi pamětní medaile z rukou 
předsedy OFS p. Kalába. Součástí exhibice byla i 
řada dětských soutěží o hodnotné ceny, které při-
vezli členové Amfory. Nechybělo ani naplnění cha-
ritativního účelu, které většinou utkání Amfory plní. 
Ihned po utkání byl předán šek v hodnotě 10% ze 
vstupného malé Nelince Berkové ze Slatinic na 
dlouhodobou léčbu její nemoci.

V samotném utkání padlo mnoho krásných branek a 
nešlo ani tak o výsledek, jako o spokojenost přítom-
ných diváků. Myslím, že všichni nakonec odcházeli 
nadšeni, včetně hostů z Prahy, kteří si naši hanác-
kou pohostinnost a krásné prostředí moc pochvalo-
vali.
Poděkování jistě zaslouží organizátoři akce, kteří se 
na oslavách podíleli (na komplexním zajištění oslav 
se od časného rána až do pozdních večerních ho-
din podílelo bezmála 40 členů a jejich rodinných pří-
slušníků). Nesmíme zapomenout ani na sponzory, 
kterými byli M. Mačák, M. Vrzal, manželé Filipčíkovi 
a také již zmiňovaný J. Lébr. 

Než se pustím do rozboru fotbalové sezóny, stručně 
se zmíním o dalších sportovních odvětvích, kterým 

se naši členové věnují…
Již tradiční hodový turnaj v plážovém volejbalu ten-
tokrát nenaplnil svůj název, neboť se vzhledem k ne-
příznivému  počasí musel odehrát v sokolovně. Tato 
změna mu však neubrala na dramatičnosti a skvělé 
úrovni. Po velmi vyrovnaném průběhu se nakonec 
opět radovalo družstvo „Veteránů“ z Olomouce.

Že se členové SK neztratí ani na bruslích, dokáza-
li v druhém ročníku hokejového turnaje pořádané-
ho Obcí Slatinice na kluzišti za farou. Tým složený 
z bývalých fotbalistů SK hrající pod názvem „Jágr 
tým“ dokázal projít sérií velmi bojovných utkání bez 
porážky. Nezaháleli ani tenisté, kteří využívají dva 
antukové kurty ve dvoře OÚ a v zimě se hlavně ti 
nejmenší učí základní tenisové údery  v místní so-
kolovně. 
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Ale nyní již k fotbalu. V letošním roce si připravili 
hodnocení ti nejpovolanější – jednotliví trenéři na-
šich družstev. 
A vezmeme to od těch nejmenších, které hodnotil 
jeden z trenérů J. Bilík:.

„Po vzoru známých fotbalových idolů a v očekává-
ní, vstoupila do svého prvního soutěžního ročníku 
v životě převážná většina mladších benjamínků SK 
Slatinice. Soutěž, která byla odehrána formou mi-
niturnajů, pro nás začala velice úspěšně. Postup 
z prvního místa v základní skupině nás katapultoval 
do druhé fáze turnajů, kde jsme změřili síly s pře-
vážně městskými kluby, které disponují podstatně 
širší a vyrovnanější fotbalovou základnou. I přesto 
se kluci porvali o každý výsledek se ctí a všichni 
fanoušci sportu ve Slatinicích by na ně měli být hrdí. 
Benjamínci se velice rychle adaptovali na tréninko-
vou zátěž, kterou se jim snažíme úměrně dávkovat 
dle individuálních mentálních a motorických schop-
ností. Museli se vyrovnat s přechodem na odlišný 
životní rytmus. Pravidelná docházka, disciplína na 
hřišti, vzájemná spolupráce, tolerance a přátelství 
přispívá k udržení zdravého kolektivu. Děkuji všem 
klukům, kteří se v průběhu sezony objevili na hřišti, 
ale i těm menším, kteří se na trénincích poctivě při-
pravují na svůj první zápas. Dále tímto děkuji všem 
trenérům SK Slatinice, kteří se starají ve svém vol-
ném čase o výchovu mládeže. O to víc si cením, že 
v mnoha případech se trenéři soustředí také na zvy-
šování vlastní kvalifikace, rozšiřováním trenérských 
tříd pro kvalitnější využití potenciálu mládeže. Dle 
mého názoru je zásadní podstatnou činností trenérů 
u tak malých fotbalistů nutnost udržet soustředění a 
především motivaci po celou dobu tréninku. Občas 
je to pro trenéry velice psychicky náročné a laické 
oko to v mnoha případech nezachytí.“ 
 
Starší benjamínky má „na povel“ především hlavní 
trenér P. Kalvoda:
„Po odchodu několika opor do mladších žáků (roč-
ník 2001) jsme se museli vypořádat s nástrahami 
podzimní části ve složení 13 ti hráčů. Pro začátek 
jsme dostali velice příjemně obsazenou skupinu 
okolními vesnickými kluby, jako jsou Drahanovice, 
Lutín a Náměšť na Hané. Díky našim soupeřům 

jsme mohli zapracovat na týmové hře a zakonče-
ní mnoha krásnými góly všech hráčů v týmu. V tak-
to obsazené skupině jsme obsadili suverénně první 
pozici s celkovým skóre 96 vstřelených a pouze 13 
inkasovaných branek. V druhé části jsme se posu-
nuli mezi elitu soutěže, která nám ukázala, že jsme 
schopni bojovat i s takovými městskými týmy jako 
je Šternberk nebo Litovel. Díky nevlídnému počasí 
jsme bohužel nedohráli poslední soutěžní turnaj a s 
mírnou ztrátou jsme obsadili konečné třetí místo. Za 
předváděnou hru musím vyzvednout hráče: Weidin-
gerová Hana, Soldán Michal, Svozil David, Valouch 
Jan, Kalvoda Lukáš a Vronka Jakub, kteří podpořili 
i další kategorie mládežnických soutěží a odehráli 
až na 40 zápasů. Naše podzimní sezona byla v ko-
nečném součtu velice úspěšná a poděkování patří 
všem hráčům, rodičům, příznivcům a ostatním, kteří 
se jakýmkoli způsobem podíleli na podpoře mládeže 
přípravek SK Slatinice.“

Výkony mladších žáků stručně zhodnotil L. Jahn:
„Uplynulou sezonu mohu zhodnotit jako úspěšnou i 
když podle umístění v tabulce (10.místo) by se zdá-
lo, že tomu tak není. Mnozí z hráčů sbírali v krajské 
soutěži své  první zkušenosti a přístupem  k zápa-
sům a tréninkům ukázali, že je fotbal baví. Pokud 
budou ve svém snažení pokračovat se stejným pří-
stupem dále, vyrostou nám do budoucích let kvalitní 
hráči.“

Hodnocení starších žáků připravil P. Valsa:
„Sezóna pro nás nezačala úplně nejlépe, protože 
ze silnějšího ročníku nám v základní sestavě zůstal 
pouze jeden hráč a žáci mladšího ročníku (tedy  ješ-
tě nedávno mladší žáci) si velmi pomalu zvykali na 
rozměry velkého hřiště. Postupem času a s přibýva-
jícím počtem tréninků jsme se v soutěži stabilizovali 
a se soupeři sehrávali rovnocenné boje. Závěrečné 
sedmé místo v tabulce 14ti týmů tak bylo z mého 
pohledu zasloužené a zároveň se stalo výzvou pro 
ročník následující. Podzimní část nové sezóny byla 
velmi povedená, alespoň co se týká předváděné hry. 
I když jsme neodehráli jediný zápas pouze s vlastní-
mi hráči a museli se spolehnout na ochotnou výpo-
moc mladších žáků a také se potýkali s nemalým po-
čtem nemocí a zranění, přezimujeme na velmi pěk-
né páté příčce z 13-ti týmů a budeme se snažit být 
na konci jarní části ještě alespoň o stupínek výše. 



23

Děkuji tímto všem trenérům ml. žáků za uvolňování 
jejich svěřenců pro pomoc našemu týmu…“

Dorostencům se dlouhodobě věnuje M. Zapletal s P. 
Stejskalem, který fotbalový rok viděl následovně:
„Tým dorostu skončil v okresní soutěži na 6. místě. 
Před sezónou jsme si pomýšleli na lepší umístění, 
což se nepodařilo, ale celkově jsme s naším mladým 
mužstvem spokojeni, hlavně s herním projevem.  Po 
podzimní části 2012 jsme  skončili také na 6. místě, 
ale bylo v našich silách lepší postavení v tabulce. 
Doufáme, že jarní sezóna přinese lepší výsledky 
než na začátku soutěže a bude tomu odpovídat i 
konečné umístění v tabulce. Na závěr bych rád po-
děkoval vedení SK Slatinice, které zajišťuje v této 
nelehké době činnost celého klubu.“

Krátké zhodnocení podzimní části fotbalové sezony 
„B“ družstva mužů připravil kapitán a opora tohoto 
týmu – P. Kalvoda: „Béčko mužů  hraje již druhým 
rokem okresní soutěž 4.třídy. Věkový rozptyl se blíží 
téměř jedné generaci a přesto zde tvoříme příjemnou 
partu, kterou baví fotbal. Rozjezd byl velice pozitivní 
a výsledky posunuly náš tým až do horních pater 
tabulky. S přibývajícími zápasy bohužel docházelo 
k proměnlivým výkonům,  kdy jsme nedokázali vy-
hrát několik zápasů v řadě, což mělo za následek 
konečné šesté místo. Přesto lze říci, že tato část 
sezony byla pro všechny hráče zajímavým zpestře-
ním a do jarní části budeme nastupovat jako kandi-
dát první pětky. Poděkování zaslouží hlavně trenéři, 
ale i všichni funkcionáři, kteří se podílí na podpoře 
fotbalu ve Slatinicích.“
 
A jak nás reprezentoval hlavní a nejviditelnější zá-
stupce našeho klubu – „A“ tým mužů? To  nám sdělil 
jejich trenér P. Bilík:
„Jarní část sezony 2011-2012 (když jsme přezimo-
vali na desátém místě tabulky) jsme začali výborně.
Bylo vidět, že kluci měli chuť do fotbalu  a po nezá-
živném zimním běhání jsme hned první dva zápasy 
vyhráli. A to jsme museli řešit odchod našeho nej-
lepšího střelce Z. Volfa do Dolan. Naštěstí jsme se 
domluvili s bývalým hráčem Sigmy Olomouc Petrem 
Kirschbaumem. Byla na něm patrna velká ligová zku-
šenost a projevilo se to i v tabulce. Nakonec jsme 
uhráli 38 bodů a umístili jsme se na krásném  6. mís-
tě. Začátek sezony 2012/2013 jsme opět museli ře-
šit brankáře. Jirka Kubíček chtěl zkusit vyšší soutěž 
a odešel na roční hostování do divizních Hranic. Z 
,,B“ týmu jsme vytáhli Michala Weisgärbera, který se 
rychle aklimatizoval a nakonec byl v podzimní části 
jednou z opor týmu. Po dlouhých tahanicích jsme 
z Lutína získali na hostování hráče Jirku Vymaza-
la, Zdenka Pavlíka a na přestup Radka Šnejdara. 
Z dorostu jsme vytáhli Lukáše Látala a myslím,  že 
to bylo jedno z nejlepších rozhodnutí, protože Lu-
káš nám svými výkony a bojovností hodně pomohl. 
Rázem jsme citelně omladili mužstvo, neboť Jirka 
Michalčík kvůli pracovnímu vytížení stihl odehrát jen 

pět zápasů. Pro zranění velkou část podzimu neo-
dehrála ani dlouholetá opora Pavel Strouhal a Petr 
Kirschbaum ukončil kariéru. V soutěži máme abso-
lutně nejmladší mužstvo s věkovým průměrem 22,3 
let. I při tak nízkém věkovém složení naše mužstvo 
nehrálo špatně a po podzimu držíme sedmé místo, 
když jsme uhráli 18 bodů. Do jarní části bychom po-
třebovali trošku zpevnit obranu a zaměříme se také 
na zakončování, protože v žádném zápase jsme 
nebyli horším týmem, vytvořili jsme si šance, ale 
máme problém je proměňovat. Celkově  jsem rád,  
že na klucích je vidět snaha a že chtějí ,,makat“ a 
zlepšovat se. Zároveň nesmím zapomenout, že po 
dlouhých čtyřech letech mužstvo získalo nového ve-
doucího mužstva, kterým se stal bývalý hráč klubu 
Olda Látal.“

Návštěvníci našeho sportovního areálu měli i v le-
tošním roce možnost zhlédnout řadu atraktivních 
utkání a to nejen našich týmů, ale již tradičních 
hostů – prvoligových týmů  (Sigma Olomouc, Slavie 
Praha, Baník Ostrava,..), ale měli jsme tu čest při-
vítat i ligové týmy ze Slovenska (Slovan Bratislava, 
Spartak Myjava, Nitra).

Jak jsme již loni avizovali, čekala nás v letošním roce 
nutná rekonstrukce multifunkčního objektu - zázemí 
pro údržbu s krytým přístřeškem pro občerstvení. A 
jak si jistě každý mohl všimnout, zmiňované dílo se 
podařilo. A to opět hlavně díky obětavé brigádnic-
ké činnosti, financím získaným z pořádání plesů a 
částečně také (pokud vše úspěšně dotáhneme do 
konce) z dotací.

Vzhledem k opakovaným škodám a nepořádku, kte-
rý denně musíme řešit, od ledna zřejmě poprvé při-
stoupíme k zimnímu uzamčení areálu. Proto bych se 
chtěl všem ukázněným návštěvníkům areálu (kte-
rých je většina) omluvit za znemožnění průchodu 
areálem a ty ostatní důrazně upozorňuji, že každé 
narušení oplocení nebo případné vniknutí do uza-
mčeného areálu budeme řešit přímo s Policií ČR!

Přejeme všem příznivcům a občanům obce poho-
dové vánoce, hodně nejen sportovních úspěchů 
v roce 2013 a těšíme se na setkání na nejbližších 
akcích SK, kterými jsou 2.2.2013  Sportovní ples 
a  22.3.2013 Šibřinky. Již dnes mohu prozradit, že 
na obou akcích čeká návštěvníky velké překvapení 
v podobě nového, velmi odvážného vystoupení oblí-
bené taneční skupiny! 
Úplně na závěr se musíme pochlubit novými inter-
netovými stránkami, které by postupně měly nahra-
dit dosavadní, rozmělněné prezentace jednotlivých 
družstev. Jejich adresa je www.skslatinice.cz. Podě-
kování za prezentaci klubu zaslouží nejen tvůrci no-
vých stránek, ale i všichni jejich předchůdci – správ-
ní patrioti našeho klubu!

Za SK Slatinice – Petr Šolc
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Program akcí na kalendářní rok 2013 v obci Statinice

leden Turnaj v ledním hokeji (dle počasí) Obec Slatinice

5.1. Zimní běh přes Kosíř (start Slatinice) Liga 100 Olomouc
18.1. Hasičský ples  SDH Slatinice
19.1. Karneval na ledě (dle počasí) Kulturní komise
2.2. Sportovní ples SK Slatinice
23.2. Ples SRPŠ ZŠ a MŠ Slatinice
22.3. Sokolské Šibřinky SK Slatinice
30. 3. Zahájení sezóny v cestovním kočáře Lázně Slatinice a.s.
13.4. Jarní střelby na asfaltové terče MS Slatinice
duben Velikonoční výstava ZŠ Slatinice
26.4. Pálení čarodějnic Kulturní komise
27.4. Stavění máje SDH Slatinice
19. 5. Svěcení pramenů Lázně Slatinice a.s.
25.5. Májová zábava SDH Slatinice
25.5. Kácení máje   SDH Slatinice
7. 6. Den dětí pod Kosířem Lázně Slatinice a.s., SDH
6.7. Střelby na asfaltové holuby MS Slatinice
20. 7. Aktivní den zdraví Lázně Slatinice a.s.
16. – 18.8. Slatinické hodové slavnosti různí organizátoři
18. 8. Hanácký jarmark Lázně Slatinice a.s.
25. 8.     Z lázní do lázní Lázně Slatinice a.s.
16.11.  Přátelské posezení s občany důchod. věku Kulturní komise
25.11. Rozsvěcení vánočního stromku v lázních  Lázně Slatinice a.s.
29.11.  Adventní koncert v kostele Lázně Slatinice a.s.
prosinec Výstava adventních věnců ZŠ Slatinice
6.12. Mikuláš Kulturní komise
20.12.  Setkání u vánočního stromu  ZŠ, Kulturní komise
31.12. Silvestr v lázních Lázně Slatinice a.s.
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KRÁSNÉ VÁNOCE 
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